
LIST GRADA IVANCA  * GODINA VI * BROJ 58 * STUDENI 2013. ISSN 1847-6201   ISSN 1847-621X

(str. 13.)

(str. 9.)

(str. 7.)

(str . 16.)

(str. 3.)

(str. 3.)

DVD Bedenec 
proslavio 10. 
obljetnicu rada

U Poslovnoj zoni Ivanec – istok jedno je od najvećih gradilišta u Varaždinskoj županiji

I to je moguće: Radovi će biti 
gotovi godinu dana prije roka!

U punom su jeku opsežni 
radovi, vrijedni ukupno oko 
2,8 milijuna kuna, što su u 
Poslovnoj zoni Ivanec – istok 
(u tzv. petoj fazi njena širenja, 
na atraktivnom prostoru uz 
ivanečku obilaznicu) počeli 
još u srpnju. Radovi, koji ovo 
gradilište čine jednim od tre-
nutačno najvećih na području 
Varaždinske županije, pokre-
nuti su u cilju uređenja novih 
33.000 četvornih metara po-
duzetničkog prostora u obu-
hvatu Poslovne zone.

Počelo se s gradnjom se-
kundarnog kanalizacijskog 
kolektora IV. Temeljem dogo-
vora s Gradom, to je ulaganje 
financirao Ivkom sa 700.000 
kuna osiguranih iz razvojnih 
sredstava. Položeno je oko 350 
metara kolektora.

Napreduju radovi na gradnji 
novog mosta u Cerju 

Za urbanu vizuru 
Mihanovićeve 930.000 kuna

Skupili i 
izložili više 
od stotinu 
vrsta gljiva

UL. A. M

KOMUNAL

(str. 5.)

Brzinu i snagu ogledalo 180 
karataša iz deset županija(str. 4.)

Besplatno 
odlaganje 
krupnog 
otpada

IVKOM
Slijede 
pojačane 
kontrole u 
zoni naselja
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U punom su jeku opsežni 
radovi, vrijedni ukupno oko 
2,8 milijuna kuna, što su u Po-
slovnoj zoni Ivanec – istok (u 
tzv. petoj fazi njena širenja, na 
atraktivnom prostoru uz iva-
nečku obilaznicu) počeli još u 
srpnju. Radovi, koji ovo gradi-
lište čine jednim od trenutačno 
najvećih na području Varaždin-
ske županije, pokrenuti su u cilju 
uređenja novih 33.000 četvornih 
metara poduzetničkog prostora 
u obuhvatu Poslovne zone.

-Počelo se s gradnjom se-
kundarnog kanalizacijskog ko-
lektora IV. Temeljem dogovora 
s Gradom, to je ulaganje finan-
cirao Ivkom sa 700.000 kuna 
osiguranih iz razvojnih sredsta-
va. Položeno je oko 350 metara 
kolektora, s promjerom cijevi 
1000 milimetara. Ti radovi do-
vršeni su krajem kolovoza, a 
odmah potom su počeli radovi 
na „zacjevljenju“ potoka Mata-
čine, što je u cijelosti investicija 
Hrvatskih voda, „teška“ oko 2,1 
milijuna kuna – izjavio je gra-
donačelnik Milorad Batinić.

Temeljem provedenih na-
tječaja, radovi su povjereni va-
raždinskom Hidroingu. Nakon 
što je položio kolektor, on je u 
njih usmjerio potočne vode 
Matačine što mu je omogućilo 

nesmetano izvođenje radova 
na njegovu „zacjevljenju“, od-
nosno, gradnji armiranobeton-
skog tunela u koji će – nakon 
dovršetka cijele dionice duge 
350 metara – ponovno vratiti 
potok i potpuno ga zatvoriti. 

Gradnja ceste 2014.

-Važno je pritom napo-
menuti da će se tim radovima 
korigirati korito Matačine, od-
nosno, „zacjevljenjem“ će po-
tok biti vraćen u svoje izvorne 

katastarske granice. Kolektor 
i „zacjevljeni“ potok čine bazu 
buduće prometnice u V. fazi ši-
renja zone, koja je ujedno i spoj-
na prometnica sa IV. fazom. Ra-
dove planiramo u proljeće iduće 
godine, a javni natječaj za izvo-

đenje radova već je u pripremi. 
Procijenjena vrijednost radova 
(bez asfalta) je oko 340.000 
kuna, bez PDV-a – istaknuo je 
gradonačelnik te naglasio za-
dovoljstvo odličnom građevin-
skom ekipom i napredovanjem 
radova tempom koji premašuje 
i najoptimističnija očekivanja.

Potvrđuje to i izjava Dejana 
Blagusa, direktora Hidroinga:

- S radovima smo ušli u 
završnu fazu i očekujemo da 
ćemo ih završiti već krajem stu-
denog, što je godinu dana prije 
očekivanog roka! To možemo 
zahvaliti investitoru – Hrvat-
skim vodama, koji je osigurao 
sva potrebna novčana sredstva, 
ali i lijepim vremenskim prili-
kama. Da je bilo kiše, radove po 
blatnom i muljevitom terenu 
sigurno ne bismo mogli obaviti 
u očekivanim rokovima – kon-
statirao je Blagus. 

Postojećim radovima uveli-
ke će se urediti prostor u obu-
hvatu pete faze širenja Poslovne 
zone uz državnu cestu, čime će 
on postati prvorazredna zona 
za potencijalna ulaganja. Pošto 
su parcele u petoj fazi većinom 
u privatnom vlasništvu, pozva-
ni su svi vlasnici da ih aktiviraju 
sami ili u suradnji s Poslovnom 
zonom Ivanec d.o.o.(ljr)

Nakon nedavnog dovr-
šetka gradnje dijela promet-
nice u ivanečkoj Industrijskoj 
zoni vrijedne 150.000 kuna, 
uskoro počinju i radovi na 
gradnji javne rasvjete. 

Sustav rasvjete postavljat 
će se na dionici dugoj 400 
metara, na potezu od Ivkoma 
do tvrtke Wenker – Križanec, a 

teme -
l j e m 
prove-
denog 
p o -
stupka 
j a v n e 

nabave njegova je gradnja 
povjerena tvrtki Elektrocentar 
Petek iz Ivanić Grada.

Vrijednost radova je 118.850 
kuna (bez PDV-a), a troškovi nji-
hova izvođenja pokrit će se iz 
kapitalne donacije od 1,8 mili-
juna kuna bespovratnih sred-
stava što ih je Gradu Ivancu 
za opremanje poduzetničke 
zone dodijelilo Ministarstvo 
obrta i poduzetništva.  Ugo-
voreni rok za izvođenje ra-
dova je 30 radnih dana. (ljr)

Izrada projektne doku-
mentacije za Aglomeraciju 
Ivanec – projekt koji će obu-
hvatiti gradnju odvodnje i 
kanalizacije s kompletnim 
sustavom pročistača za veći-
nu naselja u slivu Bednje koja 
teritorijalno pripadaju gra-
du Ivancu – financirat će se 
sredstvima iz europskog IPA 
programa (iz Operativnog 
programa za zaštitu okoliša) 
i sredstvima hrvatskog držav-
nog proračuna.

Posao izrade studijsko-
projektne dokumentacije za 
Ivanec vrijedan je oko 700.000 
eura, a povjeren je dansko – 
hrvatskom konzorciju koji 
čine danska tvrtka Grontmij 
A/S te hrvatske tvrtke Hidro-
projekt-Consult i Proning DHI 
iz Zagreba. 

Njihova je zadaća da 
u roku 21 mjesec izrade 
kompletne projekte za 
poboljšanje sustava vodoop-
skrbe i integriranog sustava 
upravljanja otpadnim vo-
dama na području buduće 
aglomeracije. Oni će biti pod-
loga za prijavu Aglomeracije 
za sufinanciranje sredstvima 
strukturnih fondova EU, a sve 
u cilju konačnog rješavanja 
problema otpadnih voda koje 
sada onečišćuju Bednju i os-
tale vodotoke. 

Budući da će se taj, dosad 
najskuplji projekt u povije-
sti Ivanca, realizirati putem 
gradske Komunalne tvrtke 
Ivkom, njen direktor Mladen 
Stanko s predstavnicima ko-
munalnih tvrtki iz još samo 
pet hrvatskih gradova, u 
srijedu je, 16. listopada, na-
zočio svečanosti u Zagrebu, 
na kojoj su im predstavnici 
Ministarstva poljoprivre-
de i Hrvatskih voda predali 
ugovore za izradu projekata 
aglomeracija vrijedne uku-
pno 18,9 milijuna kuna, od-
nosno, gotovo 2,5 milijuna 
eura!

S područja Varaždinske 
županije, ugovor je zaklju-
čen samo s Ivkomom, što 
znači da Ivanec ulazi u krug 
prvih gradova koji se koriste 
sredstvima EU-fondova na-
mijenjenim zaštiti okoliša u 
sektoru voda. 

Nakon dovršetka proje-
kata, Aglomeracija Ivanec 
bit će kandidirana za finan-
ciranje iz fondova Europske 
unije. 

Ukupna vrijednost ra-
dova procjenjuje se na 18,7 
milijuna eura, a dovršetak 
gradnje očekuje se do kraja 
financijske perspektive EU, 
odnosno, do kraja 2020. go-
dine.(ljr)

Mještani Cerja Tužnog s 
razumljivim interesom prate 
radove na gradnji novog mosta 
preko potoka Lukavec, što su 
počeli prošlog mjeseca. Zbog 
tih radova nerazvrstana je cesta 
(u gradskoj nadležnosti) zbog 
toga zatvorena, pa se promet 
odvija drugim pravcima. Za to 
vrijeme stari je i dotrajali most 
srušen, a zamijenio ga je novi, s 
kolničkom trakom širokom pet 
i pol metara i jednom pješač-
kom stazom širine 1,2 metara.

Gradnja novog mosta bila 
je neophodna, jer je, podsjeća 
gradonačelnik Batinić, oštećen 
tijekom radova na državnoj 
cesti D35, kada je upravo ne-
razvrstana cesta kroz Cerje bila 
jedan od alternativnih pravaca 
kojima se tada odvijao pojačan 
promet.

- Stoga je Grad projekt no-
vog mosta kandidirao Mini-
starstvu graditeljstva i prostor-
nog uređenja, koje se odazvalo 
i za gradnju izdvojilo 100.000 
kuna. Ukupna ugovorena vri-

jednost radova je blizu 176.000 
kuna, što znači da će ostatak 
sredstava izdvojiti Grad Iva-
nec. Budući da je sanacija ovog 

cestovnog pravca neophodna, 
već iduće godine prići ćemo 
izradi projekta njena prošire-
nja i uređenja oborinske od-

vodnje – izjavio je gradonačel-
nik Batinić.

Sa svojim zamjenikom Če-
domirom Bračkom on je gra-

dilište obišao u ponedjeljak, 28. 
listopada. Dočekali su ih Dra-
žen Švelec, predsjednik Mje-
snog odbora Cerje Tužno te 
predstavnici izvođača radova, 
varaždinskog Hidroinga, direk-
tor Dejan Blagus i rukovoditelj 
tehničke službe Zvonko Car. 

- Obavljeni su svi grubi, 
betonski radovi i sagrađeni su 
propusti, preostaje još samo 
polaganje završnog asfaltnog 
sloja. Predlažemo ipak da asfalt 
pričeka do proljeća, odnosno, 
da se tijekom jeseni i zime tlo 
slegne. Također, predstoji i ure-
đenje vodotoka, pri čemu ćemo 
obale učvrstiti kamenom – ka-
zao je Car te podsjetio da su u 
suradnji s Ivkomom uspješno 
riješeni manji problemi (pre-
plitko zakopane instalacije) koji 
su se pojavili tijekom zahvata. 

S ravnateljem Županijske 
uprave za ceste Tomislavom 
Osonjačkim razgovaralo se i o 
mogućnosti da se ŽUC uključi 
u uređenje kontaktne zone sa 
županijskom cestom.(ljr)

Putem brošura i promidž-
benih materijala s prikazom 
mogućnosti ulaganja u proi-
zvodne, uslužne, turističke i 
druge kapacitete, na među-
narodnom sajmu za komer-
cijalne nekretnine i ulaganja 
EXPO Real 2013. što je od 
7. do 9. listopada održan u 
Müchenu, predstavljen je i 
Grad Ivanec. 

Naš Grad je na EXPO-u 
sudjelovao sa skupinom gra-
dova iz naše županije kojima 
je predstavljanje na najvećem 
europskom sajmu za komer-
cijalne nekretnine omogu-
ćeno u suradnji s Poslovnim 
zonama Varaždin, Ministar-
stvom gospodarstva, Agen-
cijom za investicije i konku-
rentnost te s Varaždinskom, 
Krapinskom i Bjelovarskom 
županijom. 

Glavni cilj nastupa na saj-
mu bio je pronalaženje novih 

investitora u poslovne zone 
i strateških partnera za poje-

dine kapitalne projekte. Grad 
Ivanec, u skladu s novčanim 
mogućnostima i pogodnostima 
koje uživa kao vlasnik BFC zna-
ka, nastoji biti prisutan na svim 
važnijim sajamskim manife-
stacijama, s ciljem promicanja 
mogućnosti ulaganja na našem 
području.

Sudionici su istaknuli zado-
voljstvo nastupom te izrazili 
nadu da će sajam pomoći u 
prepoznavanju sjeverozapada 
Hrvatske kao regije pogodne za 
ulaganja. U korist tomu govori 
i podatak da je najviše upita za 
potencijalna ulaganja bilo za 
sektore drvne i prerađivačke 
industrije, energetike i IT sek-
tor, pri čemu su poseban interes 
iskazali investitori iz njemačkih 
pokrajina Bremen, Bavarska, 
Baden-Württemberg te iz Au-
strije i Rusije.(ljr)

SREDSTVA EU FONDOVA IVANCU Ivkomu predan 700.000 eura vrijedan 
ugovor o izradi projekata Aglomeracije Ivanec  

Projekt Aglomeracije izradit 
će dansko-hrvatski konzorcij

KOLEKTOR I „ZACJEVLJENJE“ MATAČINE  U Poslovnoj zoni Ivanec – istok jedno je od najvećih 
gradilišta u Varaždinskoj županiji

I to je moguće: Radovi čak godinu 
dana prije roka!

✦Troškove financiraju EU fond IPA i državni proračun

Troškovi gradnje kolektora na ivanečkom području 
procjenjuju se na 18,7 milijuna eura (ilustracija)
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U stručnom timu 
predstavnici Grada i Ivkoma

- Izrada projekata Aglomeracije, koji su uvjet za prijavu 
za sufinanciranje gradnje na strukturne fondove, vrlo je 
složena. Uz idejna rješenja, oni obuhvaćaju i izradu dugo-
ročnih planova razvoja sustava, prijavu za sufinanciranje 
EU, idejne projekte i prateće studije, financijsko-ekonom-
ske i troškovne analize, istražne geotehničke radove i izra-
du geodetskih podloga te aplikaciju za izradu projekta za 
EU-sufinanciranje. Kako bi spomenuti konzorcij izvođača 
to mogao odraditi, formiran je tim koji će projektante ser-
visirati i snabdijevati potrebnim stručnim i analitičkim po-
dacima. U njemu su stručni predstavnici Hrvatskih voda, 
Grada Ivanca i Ivkoma – izjavio je Stanko.(ljr)

PROMIDŽBA  Grad Ivanec na investicijskom sajmu u Münchenu

Predstavljene mogućnosti ulaganja 
✦Grad i Poslovna zona nastoje biti prisutni na svim važnijim sajamskim 
manifestacijama, s ciljem promicanja mogućnosti ulaganja na našem području
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Na sajamskim manifestacijama se putem brošura i 
direktnog kontakta promiču mogućnosti ulaganja u 
Ivancu

INDUSTRIJSKA ZONA 
Nastavljaju se radovi na 
opremanju dijela 
Industrijske zone Ivanec

Za gradnju 
javne rasvjete 
118.850 kuna
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Troškovi će se pokriti 
iz kapitalne donacije 
Ministarstva obrta 
i poduzetništva od 
1,8 milijuna kuna

✦Zahvaljujući osiguranim financijskim sredstvima i 
povoljnim vremenskim prilikama tijekom listopada, 
završetak radova očekuje se već krajem studenog

MOST  Napreduju radovi na gradnji novog mosta u Cerju Tužnom

Iduće godine proširenje ceste i uređenje odvodnje
✦Asfalt će se položiti u proljeće, jer izvođači radova preporučuju da bi tlo trebalo ostaviti da se slegne

Novi most stabilna je i sigurna konstrukcija, a financiraju ga ministarstvo i Grad Ivanec

Radovi milijunske vrijednosti u Poslovnoj zoni napreduju iznad svih očekivanja

Uredovno radno 
vrijeme za rad sa 
strankama

Temeljem Odluke grado-
načelnika o dnevnom radnom 
vremenu upravnih tijela Grada 
Ivanca koja se primjenjuje od 
16. listopada, utvrđeno je i ure-
dovno radno vrijeme za rad sa 
strankama. Njome je određe-
no da upravna tijela Grada sa 
strankama rade ponedjeljkom, 
srijedom i petkom od 8.30 do 
11.30 te utorkom i četvrtkom 
od 12.30 do 14.30 sati. Izvan 
toga vremena stranke se pri-
maju u skladu s potrebama 
(pozivom, najavom preko pi-
sarnice, elektroničkim putem 
i na drugi primjeren način). 
Pisarnica Grada Ivanca stranke 
prima svakog dana od 7 do 15.

OBAVIJEST Radno 
vrijeme upravnih tijela 
Grada Ivanca
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U ponedjeljak, 28. listopa-
da, počeli su radovi vezani uz 
sanaciju klizišta pokraj neraz-
vrstane ceste u Vuglovcu. Riječ 
je o velikoj klizišnoj plohi koja 
nizbrdo „silazi“ već nekoliko 
godina, dijelom zbog obilnih 
oborinskih voda, dijelom i zato 
što su građani posjekli raslinje 
čije je korijenje „držalo“ tlo. 
Stanje na toj lokaciji dramatič-
no se pogoršalo uslijed ovogo-
dišnjih proljetnih kiša, kada je 
klizanje zahvatilo veću površi-
nu te pritom ugrozilo sigurnost 
privatne imovine.

Budući da klizište prijeti i 
cesti koja je u gradskoj nadlež-
nosti, u rješavanje problema 
uključio se i Grad Ivanec. Na-
kon konzultacija sa strukom i 
izrade projekta, dogovoreno je 
da se u prvoj fazi krene s rješa-
vanjem osnovnog problema, a 
to su oborinske vode. 

U početnoj fazi radova po-
kušat ćemo ih riješiti na način 
da ih „odvedemo“ izvan po-
dručja klizišta te tako stabi-
liziramo tlo i zaustavimo kli-
zanje terena. To će se učiniti 
polaganjem odvodnje uz cestu 
na dubini od oko 1,7 metara. 
Najveći problem je što je ovo 

klizište zaprijetilo obližnjoj 
kući i okućnici – kazao je gra-
donačelnik M. Batinić prilikom 
obilaska lokacije. Tom je prili-
kom razgovarao i s vlasnikom 
najugroženije parcele, koji se 
požalio da mu je klizište od-
nijelo 20 košnica i znatan dio 
voćnjaka, a i dalje prijeti zemlji-

štu na kojemu ima sagrađenu 
obiteljsku kuću.

Izvođenje radova, čija je 
vrijednost blizu 100.000 kuna, 
Grad je povjerio tvrtki Geoput 
iz Vuglovca. No, valja naglasi-
ti da je odvodnja oborinskih 
voda tek prva faza tog golemog 
sanacijskog projekta, čiji se 

ukupni troškovi procjenjuju na 
više od 2,7 milijuna kuna. To je 
iznos kojeg Grad Ivanec za taj 
zahvat sam ne može izdvojiti, 
pa iz gradskih službi poručuju 
da su za sanaciju toga, ali i više 
drugih klizišta na gradskom 
području, sredstva već zatraže-
na od resornih ministarstava. 
(ljr) 

Temeljem novog Zakona o 
održivom gospodarenju otpa-
dom, kojim je propisano da se 
od 1. srpnja ove godine krupni 
otpad više ne smije odvoziti s 
javnih površina, komunalna 
tvrtka Ivkom više neće pro-
voditi akcije odvoza krupnog 
otpada, kakve su se tijekom 
dosadašnje prakse – po potre-
bi – organizirale u proljeće i 
najesen. 

Budući da je zakon obvezao 
i svaku jedinicu lokalne samo-
uprave da na svom području 
osigura odvojeno prikupljanje 
krupnog otpada, u vezi s time 
je u Gradskoj vijećnici održan 
radni dogovor gradskih čelnika 
i predstavnika Upravnog odjela 
za urbanizam, komunalne po-
slove i zaštitu okoliša s čelnici-
ma Ivkoma, na kojemu su raz-
motreni brojni detalji vezani uz 
provedbu zakonskih odredbi u 
djelo. Sastankom je predsjedao 
gradonačelnik M. Batinić, a u 
dogovoru o načinu realizacije 
toga projekta prvenstveno se 
vodilo računa o tome da se – 
uz poštivanje zakonskih obve-
za - cijeli postupak za građane 
maksimalno pojednostavni i da 
im se bez dodatnih financijskih 
opterećenja omogući odlaganje 
krupnog otpada.

Elektronički otpad, 
plastika, metalni i 
plastični otpad, 
papir…
Tako građani već mogu 

glomazni otpad iz svojih ku-
ćanstava besplatno odložiti na 
privremenom odlagalištu što ga 

je Ivkom uredio u svom poslov-
nom krugu. 

Na površini od 1.000 četvor-
nih metara postavljeni su kon-
tejneri u koje se može odložiti 
elektronički i električni otpad 
(stari televizori, računala i sl.), 
staklo (razne boce), plastika, 
papir i metalni otpad. 

- Idućih dana osigurat ćemo 
i prostor za odlaganje starih au-
tomobilskih guma i kontejner 
za rabljenu odjeću. Građani 
već naveliko dolaze i besplatno 
odlažu otpad – izvijestio je di-
rektor Ivkoma Mladen Stanko. 
Nabavljen je i separator (talož-
nik) zapremnine pet prostornih 
metara, za zbrinjavanje eventu-
alnih otpadnih voda, a način 
uređenja dvorišta usuglašen je 
i s inspekcijom.

Građani koji sami žele do-
vesti i odložiti krupni otpad u 
Ivkomovu dvorištu mogu to 
učiniti uz prethodnu najavu na 
broj tel. 770-558. Prije ulaska 

u Ivkom potrebno je samo da 
predoče svoju osobnu iskazni-
cu ili OIB, a potom dovezeni 
otpad mogu odložiti besplat-
no. Isto se odnosi i na odlaga-
nje tzv. biootpada (granje sru-
šenih stabala, razni drvenasti 
otpad i sl.).

 Ako pak građani nisu u mo-
gućnosti sami organizirati do-
voz glomaznog otpada, u tom 
slučaju trebaju nazvati Ivkom 
(770-558) i tu će uslugu dobiti 
bez naknade, odnosno, dje-
latnici Ivkoma će im, kao i do-
sad, otpad zbrinuti besplatno. 
Iznimka je samo biootpad, za 
čiji će im prijevoz Ivkom zara-
čunati 100 kuna naknade. 

Napominjemo da je privre-
meno odlagalište namijenjeno 
isključivo građanima te da se na 
njemu ne može odložiti otpad 
iz industrijskih i zanatskih radi-
onica. Osim skupljanja otpada, 
na njemu se ne obavlja nikakva 
dodatna prerada otpada.(ljr,zs)
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Sanirano klizište
Klizište što se aktiviralo na  

nerazvrstanoj cesti u Pecama, 
prema zaselku Buhini, sanirano 
je na inicijativu Grada Ivanca. 
Naime, tlo s desne strane ceste 
otklizalo je nizbrdo oštetivši pri-
tom asfalt i zaprijetivši stabilno-
sti prometnice. Kako bi se spri-
ječilo dalje klizanje i propadanje 
ceste, Grad Ivanec je naručio sa-
nacijske radove, a izveo ih je Iv-
kom. Troškovi sanacije podmirit 
će se iz gradskog proračuna.(ljr)

Počela je sezona grijanja 
stambenih, poslovnih i gospo-
darskih prostora, što povećava 
opasnost od pojave požara, 
eksplozije i trovanja ugljičnim 
monoksidom (CO). 

Vezano uz navedeno, građa-
nima savjetujemo sljedeće:

- plinska trošila i trošila na 
tekuća goriva (plamenike, 
protočne bojlere) obavezno 
servisirati i to od strane ovla-
štenih stručnih servisera, jer 
ćete time povećati sigurnost 
i racionalizirati potrošnju 
goriva 

- preglede i čišćenje dimnja-
ka i dimovodnih kanala neka 
obavi rajonski dimnjačar kao 
ovlaštena i odgovorna struč-
na osoba 
- provedite savjet dimnjačara 
bez odlaganja 
- poštujte rokove čišćenja 
dimnjaka i dimovodnih ka-
nala 
- redovito čistite ventilacijske 

dovode i odvode zraka na 
vratima kupaonica ili kotlov-
nice 

Prije početka grijanja obavezno 
provjerite:

- da li je dimnjak vašeg ložišta 
oštećen (građevinska ošte-
ćenja) i da li je sam dimnjak 
izveden građevinski ispravno
- da li u blizini otvora za či-
šćenje dimnjaka ima gorivog 
materijala 
- vodite li računa da se pepeo 
iz ložišta ne smije odlagati u 
vreće, kante ili druge posude 
od gorivog materijala 

- pepeo iz ložišta ne odlažite 
na otvorenom prostoru ne-
posredno uz gorivi materijal 
- da li su električne grijalice 
i žarulje koje koristite za za-
grijavanje prostora dovoljno 
udaljene od zapaljivih mate-
rijala 
- da li je iz prostora kotlov-
nice uklonjen sav zapaljivi 
materijal 
- da li je u prostorima u koji-
ma se upotrebljavaju plinska 
trošila izvedena ventilacija 
koja će spriječiti koncentra-
ciju plina koja, zbog even-
tualnog propuštanja, može 

uzrokovati trovanje korisni-
ka ili stvaranje eksplozivne 
smjese
- da li ste eventualnu rekon-
strukciju ili dogradnju plin-
skih instalacija prijavili ovla-
štenom distributeru plina i 
rajonskom dimnjačaru
- da li se plinske boce nalaze 
u blizini izvora topline (peći 
na kruta goriva, radijatora i 
slično) 

Samo ispravno izveden su-
stav grijanja je onaj kojim se 
može koristiti na siguran i po-
uzdan način.

U srijedu, 9. listopada, po-
čeli su rekonstrukcijski radovi u 
Mihanovićevoj ulici, na potezu 
dugom 475 metara, od državne 
ceste do raskrižja s Ulicom žrta-
va hrvatskih domovinskih rato-
va. Toga dana je izvođač radova 
– tvrtka Huđek Niskogradnja iz 
Petrijanca, kojoj je Grad Ivanec 
temeljem provedenog javnog 
natječaja povjerio radove vrijed-
ne gotovo 930.000 kuna – počeo 
uklanjati staru kolničku konstruk-
ciju. Dotrajalu i brojnim preko-
pima oštećenu cestu, zamijenit 
će novi kolnik (asfalt i tampon) 
širine 5,5 metara, s nogostupom 
s jedne strane širokim 1,2 metara. 

Želeći dobiti uvid u tijek i 
način izvođenja radova, Miha-
novićevu ulicu su u ponedjeljak, 
28. listopada, obišli gradski čel-
nici, gradonačelnik M. Batinić i 
dogradonačelnik Č. Bračko.

Otvoreni za komuni-
kaciju s građanima
- Još 2005., na početku moga 

prvog mandata, dočekao me 
projekt uređenja Mihanovićeve 
ulice, ali samo kao ideja. Drago 
mi je što smo krenuli s ovim 
projektom, jer Mihanovićeva 
je, s gledišta prometa, jedna od 

najfrekventnijih ulica u Ivancu, 
dok je, s gledišta izvođenja ra-
dova, tehnički iznimno slože-
na. U vezi primjedbi i zahtjeva 
pojedinih građana, kakvih prili-
kom zahvata ovakve vrste uvi-
jek ima (slično je bilo u Rajtero-
voj, Lančiću, Frankopanskoj…), 
pozivam građane da sva svoja 
pitanja upute gradskom Uprav-
nom odjelu za urbanizam i ko-
munalne poslove (kontakti su 
na web stranici Grada www.
ivanec.hr). Svi njihovi zahtjevi 
i primjedbe bit će razmotreni 
u najkraćem roku, a pokaže 
li se da je u izvođenju radova 
bilo nedostataka ili oštećenja, 
u dogovoru s projektantom 

(Blaženko Premužić iz Varaž-
dina) i izvođačem radova ona 
će biti sanirana ili uklonjena. 
Želimo otvorenu komunikaciju 
s građanima, jer nam je u inte-
resu da radovi budu izvedeni 
kvalitetno, a mještani zadovolj-
ni – naglasio je gradonačelnik.

Budući da se pojedini mje-
štani pribojavaju da zbog vi-
sine rubnjaka neće moći ući 
u svoja dvorišta, u gradskom 
Upravnom odjelu za komunal-
ne poslove naglašavaju da je 
projektom predviđeno da se u 
najvećoj mjeri zadrži visinski 
i položajni odnos prometnice 
i kolnih prilaza, dok je za ne-
koliko ulaza predviđeno prila-

gođavanje novoprojektiranom 
stanju. Pojašnjavaju da je pro-
jektom bilo nemoguće zadržati 
sve ulaze u stanju u kakvom su 
bili, već je poneke od njih bilo 
potrebno prilagoditi novim 
elementima prometnice i omo-
gućiti mještanima nesmetan 
ulaz vozilima u dvorište. Kako 
je uoči radova na rekonstruk-
ciji prometnice Ivkom izvršio i 
izmjenu glavnog vodoopskrb-
nog cjevovoda s priključcima, 
potrebna su i naknadna uskla-
đivanja hidranata i ostalih vo-
dovodnih objekata sa cestom. 

Valja naglasiti da Ivkom 
pridaje posebnu pozornost i 
odvodnji (zbog kanalizacijske 
mreže koja je smještena u trupu 
prometnice i o čijem položaju 
ima vrlo malo podataka), tako 
da su svi uključeni u ovaj pro-
jekt gotovo svakodnevno pri-
sutni na gradilištu. 

Završetak radova se, ovisno o 
vremenskim prilikama, očekuje 
do kraja studenog. Podsjećamo 
da je ovaj projekt Grad kandi-
dirao Ministarstvu regionalnog 
razvoja i fondova EU i ono ga 
sufinancira s 350.000 kuna. 
Ostatak od gotovo 580.000 kuna 
osigurava Grad Ivanec.(ljr)

OTPAD  Slijedom novog zakona, po kojemu više nije moguć odvoz glomaznog otpada s javnih površina 

U krugu Ivkoma 
besplatno odlaganje 
krupnog otpada
✦Otpad bez naknade mogu odlagati svi građani koji su Ivkomovi 
korisnici usluge odvoza miješanog komunalnog otpada Ovakvi prizori postaju prošlost, jer Ivkom više ne smije 

odvoziti krupni otpad s javnih površina

Na ulazu u dvorište potrebno je predočiti samo osob-
nu iskaznicu ili OIB

U krugu Ivkoma omogućeno je odlaganje brojnih vr-
sta glomaznog otpada

Ovlašteni koncesionari
Imate li u svom domu jednu od posebnih vrsta otpada koje želite 
zbrinuti, nazovite ovlaštene koncesionare. Njihova je obveza da 
besplatno zbrinu navedene vrste otpada.
Otpadne gume – skupljanje te oporaba stolarije: UNIVERZAL d.d. 
Varaždin, tel. 241 555
Otpadne gume – oporaba: GUMIIMPEX-GRP, Varaždin, tel. 404 500
Otpadna vozila: CIOS, Varaždin, tel. 351 433
Otpadni elektronički i električni otpad: DUMA ELEKTRONIKA, 
Varaždin, tel.444 110 ili 0800 0204
Otpadna maziva ulja: PATTING, Varaždin, tel. 352 000
Otpadna jestiva ulja:  UNIVERZAL d.d. Varaždin, tel. 241 555
Oporaba otpadnih ulja: SVIS, tel. 397 100
Otpadni stiropor: TSCHANHENZ&KRIŽAJ d.o.o., tel. 830 315
 Salonit ploče: KEMIS – TERMOCLEAN d.o.o. tel. 01 2406 30
*Oporaba je prerada otpadnih tvari u svrhu dobivanja sirovine

Kakav otpad može na privremeno odlagalište?
Građani mogu dovesti i besplatno odložiti papir, karton, pla-

stiku, metalnu ambalažu, stiropor, stakleni ambalažni otpad, PET-
boce, limenke, otpadne gume bez naplatka, elektronički otpad i 
zeleni otpad. Zabranjeno je donositi i odlagati stare lijekove, rav-
no staklo, akumulatore, stare baterije, azbestne i salonitne ploče, 
otpadna ulja, masti, građevinski otpad. Za ovu kategoriju korisnici 
se moraju obratiti ovlaštenom koncesionaru zaduženom za zbri-
njavanje te vrste otpada, a njihov popis donosimo u prilogu.(zs)

GRIJANJE Počinje 
sezona grijanja Servisirajte plinska trošila, provjerite dimnjake

Samo ispravno izveden 
sustav grijanja je onaj 
kojim se može koristiti na 
siguran i pouzdan način

U MIHANOVIĆEVOJ ULICI U tijeku je prva faza 
rekonstrukcijskih radova vrijedna blizu 930.000 kuna

Za urbanu vizuru 
Mihanovićeve 
930.000 kuna
✦Posluži li vrijeme, radovi će završiti do kraja godine Gradske službe otvorene su za pitanja i primjedbe građana oko 

načina izvođenja radova

Drvored? 
Može, ako 
treba, i kruška 
ide van!

Obilasku gradilišta pridru-
žio se i predsjednik Mjesnog 
odbora Ivanec IV Miro Flegar:

- Građanima je važno 
da radovi budu kvalitetno 
izvedeni i da Mihanovićeva 
dobije nužni urbani „štih“. 
Naravno da je bilo i bit će 
pojedinačnih primjedbi i za-
htjeva, nastojimo ih rješavati 
u dogovoru s građanima – 
kazao je Flegar.

Za obilaska gradilišta, gra-
donačelnik Batinić predložio 
je građanima i – sadnju dr-
voreda.

- Bilo bi to jako lijepo! Moj 
muž je odmah rekel da je „za“, 
ak’ treba, i ruška ide van – re-
kla je Ruža Breški iz Mihano-
vićeve. 

O drvoredu i načinu nje-
gove realizacije još će se 
razgovarati direktno s građa-
nima.(ljr)

Građani su zainteresirani za drvored, a o tome će se 
razgovarati na posebnom sastanku

SANACIJA  Počela je prva faza sanacijskih radova na klizištu u Vuglovcu

Glavna zadaća: Stabilizirati tlo i zaustaviti klizanje
✦Riječ je o velikom klizištu čiji se ukupni troškovi sanacije procjenjuju na 2,7 milijuna kuna 

Polaže se odvodnja koja bi vode trebala „odvesti“ izvan 
područja klizišta, što će doprinijeti stabilizaciji tla
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Pod predsjedanjem Čedo-
mira Bračka, u Gradskoj vijeć-
nici je u utorak, 15. listopada, 
održana sjednica Vijeća za ko-
munalnu prevenciju u novom 
sastavu. Nakon što su novi čla-
novi upoznati s nadležnostima 
toga tijela, u radnom dijelu 
sjednice je načelnik Policijske 
postaje Boris Divjak nazočne 
upoznao sa stanjem sigurnosti 
na području grada Ivanca u pr-
vih devet ovogodišnjih mjeseci. 

Premda su statistički podaci 
u oblasti kriminaliteta, prometa 
i narušavanja javnog reda i mira 
bolji nego lani i proteklih godina 
te pokazuju trend znatnog sma-
njenja, život građana u zajednici 
i dalje opterećuju problemi. To se 
posebno odnosi na učestalo re-
mećenje javnog reda i mira kod 
pojedinih ugostiteljskih objeka-
ta, kao i provale i krađe koje čini 

problematična skupina štićenika 
Odgojnog doma Pahinsko. 

Revolt građana zbog 
krađa i provala
- Stanje nije dobro, ne bih 

volio da po tom pitanju po-
novno dođe do sukoba s gra-
đanima, kao što je to bio slučaj 
prije nekoliko godina. Riječ je o 
grupi štićenika koja radi velike 
probleme u domu i oko njega. 
Počinili su veći broj kaznenih 
djela, a riječ je o provalama u 
klijeti i u prodavaonice, o kra-
đi u župnoj crkvi, ali i o kra-
đama vozila i bicikala. U devet 
mjeseci ove godine potrage za 
štićenicima raspisane su u čak 
42 slučaja – izjavio je Divjak.

Budući da krađe i stalna 
nesigurnost imovine iz razu-
mljivih razloga izazivaju revolt 
građana i prijete eskalacijom 

ak tua lnos t iak tua lnos t i

Ukupno 37 stipendija – 30 
na osnovu socijalnog statusa 
i drugih socijalnih prilika u 
obitelji te na temelju uspjeha 
u školovanju, odnosno u stu-
diranju, i još 7 stipendija na 
osnovu deficitarnosti zanima-
nja – u tekućoj će akademskoj 
godini Grad Ivanec dodijeliti 
studentima sa svoga područ-
ja. Natječaj je bio raspisan do 
6. studenog, a lista studenata 
koji će u 2013./2014. ostvariti 
pravo na gradske stipendije bit 
će tijekom studenog objavljena 
na web stranici Grada Ivanca 
(www.ivanec.hr) i na oglasnoj 
ploči u Gradskoj vijećnici.

Proteklih godina Grad je 
dodjeljivao 36 stipendija, sve 
temeljem kriterija socijalnog 
statusa i uspjeha u školova-
nju/studiranju.  Ove godine 

Grad je ponešto promijenio 
kriterije za godišnje sti-
pendije, odlučivši  dio njih 
preusmjeriti za deficitarna 
zanimanja. Tako je po dvije 
stipendije namijenio budu-
ćim magistrima strojarstva i 
elektrotehnike te stručnim, 
odnosno, sveučilišnim pr-
vostupnicima strojarstva, a 
jednu budućem magistru ar-
hitekture. 

Inače, ukupan broj sti-
pendija kojima Grad Ivanec 
pomaže studentima u školo-
vanju isti je kao i dosad, pa će 
tako i ove ak. godine stipendi-
rati ukupno 43 studenta.(ljr)

Praćenjem stanja sigurnosti 
cestovnog prometa u dosadaš-
njem razdoblju 2013. godine, 
na cestama PU varaždinske evi-
dentan je porast ukupnog broja 
prometnih nesreća s najtežim 
posljedicama. Tijekom 9 mjese-
ci smrtno je stradalo 15 osoba, 
69 osoba je zadobilo teške, a čak 
304 osobe lake tjelesne ozljede. 
U tim brojkama velik je udio 
pješaka i biciklista, koji su jedna 
od najugroženijih skupina sudi-
onika u prometu. Na žalost, oni 
su najčešće i sami suodgovorni 
za svoje stradavanje, i to zbog 
zanemarivanja osnovnih pravila 
i obaveza koje im nameće Za-
kon o sigurnosti prometa na ce-
stama. Posebno se to odnosi na 
kretanje pješaka i biciklista noću 
i u vrijeme smanjene vidljivosti.

Budući da građani i unatoč 
velikom broju preventivnih 
aktivnosti i obavijesti još nisu 
o tomu dovoljno informirani, i 
ovim putem ukazujemo im na 
neke osnovne obveze:

Kretanje pješaka:
Pješaci su se dužni kretati 

nogostupom ili drugom povr-
šinom određenom za kretanje 
pješaka ili, u pravilu, lijevom 
stranom kolnika na javnoj cesti 
izvan naselja. Samo iznimno se 
mogu kretati desnom stranom 
kolnika, i to onda kad je takvo 
kretanje za njih sigurnije (zavoj, 
ponor, usjek i sl.)

Kada se pješak kreće kol-
nikom noću, a i danju u slu-
čaju smanjenje vidljivosti, 
dužan je biti označen nekim 
izvorom svjetlosti ili reflek-
tirajućom materijom. 

Pješaci prilikom prelaska 
ceste koja ima obilježene 
pješačke prijelaze ili po-
sebno izgrađene prijelaze, 
odnosno prolaze za pješake, 
dužni su se koristiti njima 
ako nisu od njih udaljeni 
više od 50 m u naselju, od-
nosno, 100m izvan naselja. 
Ako pješak prelazi kolnik na 
kojemu ne postoji pješački 
prijelaz, ne smije stupiti na 
kolnik ako time ometa pro-
met vozila.

Organizirana kolona pješa-
ka mora se kretati uz desni rub 
kolnika u smjeru kretanja i ne 
smije biti duža od 50 m, osim 
pogrebne i odobrene povorke 
ili policijske ili vojne jedinice. 
U slučaju kretanja više kolona 
pješaka, razmak između kolo-
na mora biti najmanje 50 m. U 
slučaju kretanja kolona noću i u 
slučajevima smanjene vidljivo-
sti, pješaci se moraju kretati u 
koloni po jedan, osim pogreb-
nih ili odobrenih povorki, te 
policijskih ili vojnih jedinica.

Zakon o sigurnosti prome-
ta na cestama za nepoštivanje 
ovih pravila predviđa novčane 
kazne za pješake u iznosu od 
300 kuna.

Kretanje biciklista:
Biciklisti su se dužni kretati 

biciklističkom trakom ili sta-
zom, a ako one ne postoje, što 
bliže desnom rubu kolnika. 
Ako se dva ili više vozača bici-
kala kreću u skupini, dužni su 
se kretati jedan iza drugoga.

Biciklist mora upravljati 
biciklom na način kojim se ne 
umanjuje stabilnost vozila, a 

osobito ne smije skidati istovre-
meno obje ruke s upravljača, 
pridržavati se za drugo vozilo, 
prevoziti, vući ili gurati pred-
mete koji ga mogu ometati u 
upravljanju vozilom ili ugroža-
vati druge sudionike u prometu

Vozač bicikla koji se kre-
će kolnikom na javnoj cesti, 
dužan je noću i u slučaju 
smanjenje vidljivosti biti 
označen reflektirajućim pr-
slukom ili reflektirajućom 
biciklističkom odjećom. 

Vozač bicikla mlađi od 
16 godina na glavi mora 
nositi zaštitnu kacigu.

Prilikom vožnje noću i u 
slučaju smanjene vidljivosti, na 
biciklu s prednje strane mora 
biti upaljeno jedno svjetlo bijele 
boje, i jedno svjetlo crvene boje 
za stražnjoj strani

Biciklom na cesti smije 
upravljati osoba koja je navr-
šila 14 godina, odnosno, djeca 
s navršenih 9 godina ako su u 
školi osposobljena za vožnju 
biciklom i za to im je izdana po-

U srijedu, 30. listopada, u 
dvorani Gospodarske škole u 
Varaždinu održan je šesti po 
redu Sajam poslova. Sajam je 
bio otvoren za sve posjetite-
lje, a brojni zainteresirani u 
potrazi za poslom mogli su 
dobiti uvid u trenutačnu po-
nudu poslova na području 
naše  županije. I ove godi-
ne na sajmu su sudjelovali i 
Grad Ivanec i Poslovna zona 
Ivanec d.o.o., a otvaranju je 
nazočio dogradonačelnik Če-
domir Bračko.

Uz besplatne letke, CD-e i 
promotivne knjižice, posjeti-
teljima ivanečkog štanda po-
nuđeno je da ispune anketni 
upitnik čija je tema bila is-
pitivanje interesa potencijal-
nih korisnika/nezaposlenih 
u Varaždinskoj županiji za 
samozapošljavanje kroz mo-
gućnost i potpore koje nudi 
poduzetnički inkubator. 

Uloga poduzetničkog 
inkubatora je da podupi-
re poduzetnike-početnike 
pružanjem kompletne in-
frastrukture (najam prosto-
ra, telefona, interneta i sl.) 
i poslovnih usluga koje su 
neophodne poduzetnicima 
u početnoj fazi njihova po-
slovanja, a u cilju smanjenja 
troškova „hladnog pogona“ 
i obavljanja djelatnosti kod 
svih oblika samozapošljava-
nja. 

Na Sajmu se predstavilo 
više od pedeset poslodavaca, 
a na njemu su sudjelovale i 
brojne obrazovne ustanove 
te gradovi i općine Varaždin-
ske županije.(zs)

Komunalno redarstvo 
Grada Ivanca, koje djeluje u 
sklopu Upravnog odjela za 
urbanizam, komunalne po-
slove i zaštitu okoliša, uputilo 
je apel i upozorenje svim gra-
đanima na obvezu redovitog 
uređivanja svojih površina. 
Zbog velikog broja slučajeva, 
u kojima građani zanemaru-
ju i oglušuju se na zakonske 
obveze, komunalni redar 
ponovno skreće pozornost 
svim vlasnicima i korisnici-
ma neodržavanih nekretnina 
u građevinskom području 
naselja na obvezu redovitog 
uređivanja svojih površina, 
kako ne bi obrasle trnjem, ko-
rovom, raslinjem, šikarom, vi-
sokom travom i ambrozijom 
te tako ugrožavale sigurnost 
i zdravlje ljudi, ometale pro-
met, ugrožavale preglednost, 
sigurnost i vidljivost prome-
tovanja cestom.

S obzirom na to da s do-
laskom jeseni drvenasto ra-
slinje, grmlje, korov, visoka 
trava i slično raslinje ulazi u 
fazu vegetativnog mirovanja 
(sušenja), lakše ga je i jedno-
stavnije ukloniti s nekretnina 
i dovesti ih u red.

Novčane kazne 
nemarnima
Stoga se upozoravaju 

građani, vlasnici i kori-
snici neodržavanih ne-
kretnina u građevinskom 
području naselja na ob-
vezu redovitog uređiva-
nja svojih površina, jer će 
komunalni redar Grada 
Ivanca sukladno Odluci o 
komunalnom redu Grada 
Ivanca (‘’Službeni vjesnik 
Varaždinske županije’’ br. 
19/06, 45/09, 19/10, 37/10, 
23/13) i Odluci o neraz-
vrstanim cestama Grada 
Ivanca (“Službeni vjesnik 

Varaždinske županije” br. 
44/11, 34A/12 i 12/13) re-
dovito vršiti kontrolu odr-
žavanja istih i poduzimati 
odgovarajuće mjere.

Točnije, građani koji se 
oglušuju o svoje obveze bit će 
sankcionirani; to je potrebno i 
zbog pritužbi građana koji se 
gradskim službama učestalo 
žale na nemarne susjede koji 
im preko plota „uzgajaju“ ko-
rovišta u kojima se kote zmije, 
puževi i glodavci.

Također se skreće pozor-
nost svim vlasnicima i kori-
snicima neodržavanog po-
ljoprivrednog zemljišta, koje 
se nalazi unutar obuhvata 
građevinskog područja i ze-
mljišta izvan građevinskog 
područja, a koje je u eviden-
cijama Državne geodetske 
uprave označeno kao poljo-
privredna kultura, da ga mo-
raju održavati pogodnim za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i obrađivati primjenjujući 
potrebne agrotehničke mje-
re, ne umanjujući njegovu 
vrijednost.

Provedbu održavanja po-
ljoprivrednih zemljišta nad-
zire poljoprivredna inspekcija 
Ministarstva poljoprivrede 
sukladno Zakonu o poljo-
privrednom zemljištu („Na-
rodne novine“ br. 39/13), te 
Odluci o agrotehničkim mje-
rama te uređivanju i održa-
vanju poljoprivrednih rudina 
(‘’Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije’’ br. 53/09).

SIGURNOST  Vijeće za komunalnu prevenciju raspravljalo o sigurnosnim pitanjima građana i lokalne zajednice

Zbog problematične skupine štićenika 
zatraženo očitovanje ravnatelja Pahinskog
✦ Važno je da građani poduzmu mjere samozaštite da bi smanjili rizike od provala u kuće, klijeti i vozila, ali i stradavanja u prometu

nezadovoljstva, od ravnatelja 
Odgojnog doma hitno je zatra-
ženo očitovanje o tome što kani 
učiniti kako bi se to spriječilo i 
mogu li u tome pomoći Grad i 
resorno ministarstvo. Svim gra-
đanima upućena je poruka da 
provedu mjere samozaštite, a 
temeljem dogovora s policijom, 
o njima opširno pišemo u ovom 
broju Ivanečkih novina.

Policija će također izraditi 
popis problematičnih lokacija 
u Ivancu koje bi se u dogledno 
vrijeme trebale pokriti video-
nadzorom.(ljr)

Signalizacija kod škola iduće godine
Svjetlosna prometna signalizacija na županijskim cestama kod škola u Salinovcu, Prigorcu, Ku-

ljevčici i Margečanu – kao upozorenje vozačima da skinu nogu s gasa – postavit će se u veljači ili 
ožujku iduće godine. – Tu smo informaciju dobili od ravnatelja ŽUC-a Tomislava Osonjačkog. Iako 
je postavljanje signalizacije bilo u planu za ovu godinu, visoki troškovi zimske službe „pojeli“ su 
novac, pa ŽUC moli za strpljenje do iduće godine – obrazložio je Bračko.(ljr)

Glavninu tema Vijeće za komunalnu prevenciju posve-
tilo je sigurnosnim pitanjima 

Fo
to

: B
. t

ež
akUpozorenje 

Automat klubu
 Raspravljalo se i o učestalim 

pritužbama građana zbog 
remećenja javnog reda i mira 
ispred ugostiteljskog objekta 
Automat klub u Ivancu. 

- Galama, vika, tuče, vri-
ska i pjesma između 4 i 5 sati 
ujutro izazivaju ogorčenje gra-
đana, jer to je pravo mučenje 
i maltretiranje! Trpi velik broj 
stanara, da se i ne spominju 
djeca i bolesni ljudi! – čulo se 
na sastanku.  Vijeće je predlo-
žilo Gradu da spomenutom 
ugostiteljskom objektu uputi 
upozorenje, a Grad će ponov-
no sagledati mogućnost da 
odredbama svoje Odluke o 
ugostiteljskoj djelatnosti zaštiti 
građane i njihov mir.(ljr)

Kako i vi ne biste postali žr-
tva kaznenog djela, ne propu-
stite učiniti sljedeće:

Uvijek zaključavajte ulazna 
vrata kuće ili stana, bez obzira 
na to koliko ćete biti odsutni, 
a ključ nikad ne ostavljajte is-
pod otirača, lončanice i drugih 
obližnjih predmeta. Zatvorite i 
prozore i balkonska vrata.

Vrata zaključavajte i kad ste u 
kući ili u stanu, pogotovo ako ra-
dite bučne poslove koji vas one-
mogućavaju da čujete posjetitelje 
(uključen usisavač, sušilo za kosu, 
glasno slušanje glazbe) ili se nala-
zite u udaljenim dijelovima kuće 
ili dvorišta (tavan, podrum, vrt …)

Nemojte pokraj kuće ostavljati 
predmete koji omogućavaju pe-
njanje, poput ljestava ili sanduka 

Na obiteljskim kućama česte 
su mete lopova prozori, velike sta-
klene površine na vratima i slič-
no, pa ugradite dodatnu zaštitu

Provalnici često proučavaju 
navike žrtve, pa su u opasnosti 
stariji, bolesni, invalidi, osobe 
koje žive same, djeca. Lopovi 
često kradu pod izlikom proda-
je različitih masažera, noževa 
i sl. – ne nasjedajte na njihove 
priče i ne dopuštajte nepozna-
tim osobama ulazak u kuću

Ne pričajte svima da ne-
kamo putujete i ne ostavljajte 
takve poruke na telefonskoj 
sekretarici. Nemojte razglasiti 
na sva zvona da ste upravo do-
bili plaću, kupili nove kućanske 
uređaje ili uštedjeli veću svotu

Lopovi iz iskustva znaju gdje 
treba tražiti novac te stoga u kući 
ne držite veće svote novca i dra-
gocjenosti, a posebno ih ne držite 
na lako dostupnim i uobičaje-
nim mjestima kao što su noćni 
ormarići, kuhinjski elementi i sl.

Nikad ne čuvajte na dostu-
pnom mjestu PIN brojeve ban-
kovnih kartica, a pogotovo ne 
uz kartice, jer će lopovi vrlo brzo 
isprazniti vaš bankovni račun

Posebnu pozornost skrećemo 
na osobe koje pod izlikom priku-
pljanja sekundarnih sirovina ula-
ze u dvorišta, gospodarske zgra-
de i obiteljske kuće, gdje često uz 
pomoć samog vlasnika dolaze do 
korisnih informacija o vrijednim 
stvarima. Oni se vraćaju kada 
vlasnika nema kod kuće te otu-
đuju prije uočene predmete. 

Budući da takve osobe otpad 
najčešće prikupljaju nezakonito 
te sakupljanje vrlo često koriste 
kao paravan za počinjavanje 
drugih kaznenih djela, građane 
molimo da, kad ih uoče, obrate 
pozornost na njih te da zapi-
šu marku, boju i registracijsku 
oznaku vozila ili druge podatke 
koje mogu zapaziti (opis osoba, 
natpisi na vozilu i sl).  

Kako bismo se svi zajedno 
zaštitili od drskih lopova pod-
sjećamo građane da u svakom 
trenutku besplatno mogu na-
zvati policiju na broj 192 i prija-
viti sumnjive osobe i ponašanja 
pri čemu im je anonimnost za-
jamčena, ukoliko to žele.

PROMET Obveze pješaka i biciklista u prometu

tvrda, a druga djeca s navršenih 
9 godina samo u pratnji osobe 
koja je navršila 16 godina.

I naravno, osoba ne smije su-
djelovati u prometu kao vozač 
bicikla ako u krvi ima alkohola 
iznad 0,50 g/kg ili je pod utjeca-
jem droga ili lijekova koji utječu 
na psihofizičke sposobnosti i na 
sposobnost upravljanja vozilom.

Ovisno o vrsti prekršaja Za-
kon o sigurnosti prometa na 
cestama za prekršaje biciklista 
predviđa novčane kazne koje 
se kreću u rasponu od 300 do 
700 kuna.

Kako bi podigli razinu sigur-
nosti prometa na cestama i time 
sačuvali svoje i tuđe živote te 
izbjegli neugodnost kažnjavanja, 
apeliramo na građane da se pri-
državaju zakonskih odredbi, po-
sebno kada se pješice ili na biciklu 
kreću noću i u vrijeme smanjene 
vidljivosti. Roditelje pozivamo 
da djecu ne puštaju u promet 
biciklima ako nisu osposoblje-
na za samostalno upravljanje i 
ako ne koriste zaštitne kacige.
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Biciklisti su, uz pješake, među  najugroženijim skupinama

POLICIJA SAVJETUJE Kako smanjiti rizik 
da postanete žrtva kaznenog djela  

Ne puštajte u kuću prodavače 
masažera, noževa…
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POZIV GRAĐANIMA Gradsko 
komunalno redarstvo apelira na građane 
da redovito uređuju svoje površine

Slijede pojačane 
kontrole u zoni 
naselja

Građani koji se oglušuju 
o svoje obveze bit će 
sankcionirani; to se naročito 
odnosi na nemarne 
susjede koji „uzgajaju“ 
korovišta u kojima se kote 
zmije, puževi i glodavci

IŠČEM POSEL Grad Ivanec i Poslovna 
zona na 6. sajmu poslova u Varaždinu

Na ivanečkom štandu i 
upitnik za poduzetnički 
inkubator

Na Sajmu je 
sudjelovalo preko 50 
izlagača, a ponuđeno 
je oko 400 poslova
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STIPENDIJE  Grad raspisao natječaj za 
dodjelu 37 studentskih stipendija 

Liste stipendista na webu i 
na oglasnoj ploči

Sedam stipendija 
dodjeljuje se po kriteriju 
deficitarnosti zanimanja
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Društvo Naša djeca i ivanečke učenike u Gradskoj je 
vijećnici primio predsjednik Vijeća E. Rajh

i z  rada  udruga iz  rada  udruga

Ivanečka Speleološka udruga 
Kraševski zviri Ivanec u subotu 
je i nedjelju, 19. i 20. listopada, 
bila domaćin seminara o po-
sebnim tehnikama speleoistra-
živanja. Skup je organizirala u 
suradnji s Komisijom za spele-
ologiju Hrvatskog planinarskog 
saveza. Teoretski dio seminara, 
u kojemu su na radionicama 
prezentirane teme o uporabi 
računala u speleoistraživanjima, 
o digitalizaciji arhiva udruga, o 
GPS-uređajima i kompjuterskoj 
kartografiji kao i o posebnim 
tehnikama istraživanja u uskim 
i teško prolaznim podzemnim 

kanalima, održan je u prostori-
jama stare škole u Salinovcu.

- Praktični dio održali smo 
na obroncima Ivančice. Sudio-
nicima su na licu mjesta prika-
zane speleološke tehnike koje 
se koriste kod istraživanja teško 
dostupnih kanala u podzemlju. 
Opći dojam polaznika je da i 
dalje postoji potreba za održa-
vanjem stručnih seminara takve 
vrste, kako bi se članovima spele-
oloških udruga i odsjeka što više 
približila stručna tematika koja 
nije vezana uz boravak na terenu  
- izjavio je prof. Tomica Matišić, 
predsjednik SU Kraševski zviri. 

Skup je održan uz potporu 
Grada Ivanca i Komisije za spe-
leologiju HPS-a, a o sigurnosti 
sudionika na terenu brigu je vo-
dila Gorska služba spašavanja. 
O uspjehu seminara svjedoči i 
podatak o tome da bi ivanečki 
speleolozi iduće godine trebali 
biti domaćini i suorganizatori 
znanstvenog skupa na koje-
mu bi najeminentniji hrvatski 
stručnjaci predstavili rezultate 
svojih istraživanja vezane uz 
špilje i podzemlje. Očekuje se 
sudjelovanje više od stotinu 
znanstvenika i speleoloških 
stručnjaka.(ljr)

     Isticanjem prava na igru, 
na sretno, zdravo i bezbrižno 
odrastanje te izricanjem želja 
što su ih izrekli preko razgla-
sa postavljenim ispred Grad-
ske vijećnice, mališani Dječ-
jeg vrtića Ivančice sa svojim 
su tetama u ponedjeljak, 7. 
listopada, počeli s bogatim 
programom obilježavanja 

Dječjeg tjedna. Njihove po-
ruke sa simpatijom su pratili 
prolaznici i raznježeni rodi-
telji, a obišli su ih i gradona-
čelnik Milorad Batinić i za-
mjenik Čedomir Bračko.

Veseli prijem u 
Gradskoj vijećnici
Nakon pjesme i pisanih 

poruka upućenim odraslima, 
maleni su potom Dječji tjedan 
simbolično otvorili puštanjem 
balona i kišom šarenih konfeta, 
što je poslužilo i kao sjajna pod-

loga za milenijsku fotografiju.
Na tradicionalnom je pri-

jemu u povodu Dječjeg tjedna 
članove Društva Naša djeca s 
voditeljicom Ljiljanom Smo-
dek-Martinčević i učenike 
Osnovne škole Ivanec s peda-
goginjom Vesnom Vitezom 
i knjižničarkom Draženkom 
Stančić u Gradskoj vijećnici 

ugostio predsjednik Gradskog 
vijeća Edo Rajh. 

Djeca su pričala o temama 
što su ih obrađivala u Dječjem 

Paštetom od kovrčave ko-
kice i crnih truba te drugim 
gljivarskim specijalitetima 
dočekali su članovi Društva 
prijatelja narodnih običaja Ma-
ska i njene sekcije Štruklecov 
vrgonj te Gljivarskog društva 
Ivanec brojne goste što su im se 
u subotu, 12. listopada, pridru-
žili na jubilarnoj 15. ivanečkoj 
gljivarijadi. Sunčan dan bio je 
kao stvoren za odlazak u šume, 
pa su nakon okrepe, članovi 
gljivarskih društava iz Umaga, 
Čakovca, Koprivnice, Karlov-
ca, Zagreba, Sesveta, Ivanca i 
okolnih mjesta pod vodstvom 
svojih domaćina krenuli u po-
tragu za šumskim mesom u tra-
košćanske šume, podno Ravne 
gore, pod Ivančicu.

Nakon potrage, gljivari su 
se okupili na ivanečkim Jezeri-
ma, gdje su izložili ponešto od 
ubrana blaga. U cilju edukaci-
je, izloženo je više od stotinu 
vrsta jestivih i otrovnih gljiva, 
a njihovi iskusni poznavatelji, 
među njima i Branko Bartolić, 
tajnik Hrvatskog gljivarsko – 
mikološkog saveza, svima koji 
su to htjeli rado su raspregnuli 
priču u njima. Determinirali su 
ih, preporučivali način njihova 
spremanja, ukazivali na karak-
teristike i upozoravali na dobro 
poznato pravilo – gajite li i naj-
manju sumnju, ne uzimajte ih i 
ne konzumirajte! 

- Uz vrganje, puze i sunčani-
ce, od jestivih gljiva izložili smo 
i manje poznate, koje skupljaju 
uglavnom bolji poznavatelji. Tu 
su odlični borovi čavlići, miše-
ki, cigančeki, magleni, kračuni, 
djedovi i turčini, kostanjevčice, 
prosenjaci… I capice, ali s njima 
valja biti oprezan, jer nisu sve 
jestive. Našli smo i gljivu koju 
popularno zovemo hladnetina, 
dobra je na salatu. Našli smo i 
dvije rijetke vrste gljiva – gole-
mu vitezovku i veliku polipov-
ku – objašnjavali su predsjed-
nik Gljivarskog društva Josip 
Levanić te dobre poznavateljice 
gljiva Jasminka Kušen i Karmen 
Šoštarić.

Gost Ivanečke gljivarijade 
bio je i poznati meteorolog dr. 
Mladen Sijerković, stari zna-
nac Ivančana. Dobar poznava-
telj trišća Zvonko Turčin pak 
je, s punom košarom ubranih 
debeljuškastih vrganja, i ove 
godine bio rekorder u njihovu 
pronalaženju. U dobrom ras-
položenju, stotinjak okupljenih 
gljivara druženje je nastavilo uz 
podjelu priznanja za sudjelova-
nje, a onda i uz gljivarski kotlić 
i druge domaće delicije. Glavni 
kuhari bili su Krešimir Friščić 
i Vinko Putarek. Održavanje 
gljivarijade, kao manifestacije 
koja doprinosi edukaciji građa-
na, novčano je pomogao Grad 
Ivanec.(ljr)

Zasadili 500 
sadnica 
jagoda

Ivanečka Udruga udomitelja 
Nada pokrenula je novi projekt 
namijenjen pomoći mladima iz 
udomiteljskih obitelji. Na slo-
bodnoj parceli u Ivancu, što ju 
je za to na raspolaganje stavila 
jedna članica Nade, zasadili su 
više od 500 sadnica jagoda o 
kojima će se brinuti mladi uz 
pomoć svojih udomitelja. 

- Sadnjom jagoda ujedno 
nam se otvorila mogućnost da 
putem programa javnih radova 
zaposlimo jednu bivšu udomlje-
nu djevojku. Riječ je o djevojci  s 
lakšom metalnom retardacijom, 
bez roditelja i zaposlenja, koja živi 
od oko 300 kuna socijalne pomo-
ći, a po zanimanju je pomoćna 
vrtlarica. Ona će pomagati mla-
dima i voditi brigu o nasadu – 
izvijestila je Mladenka Ravenski, 
predsjednica Udruge Nada te 
dodala da na istoj parceli plani-
raju i uređenje malog voćnjaka.

- U projekt smo ušli kako 
bismo pomogli mladima da to, 
praktično iskustvo, možda jednog 
dana iskoriste za vlastitu  egzisten-
ciju – dodala je M. Ravenski.(ljr)

GLJIVE Društvo Maska i Gljivarsko društvo Ivanec bili su domaćini 15. ivanečke gljivarijadeDJEČJI TJEDAN U IVANCU Vrtićki mališani i osnovnoškolci brojnim su programima obilježili Dječji tjedan

Djeca žele 
da ih roditelji 
doista čuju

Skupili i izložili više od 
stotinu vrsta gljiva

Članovi margečanskog Lo-
vačkog društva Šumski zec 
pred dovršetkom su iznimno 
ambicioznog programa rada 
čiju su si realizaciju zacrtali 
za ovu godinu. Dogradili su i 
proširili dom, obnovili fasadu 
i prigodno je ukrasili lovačkim 
motivom (zec!), pustili u pogon 
rashladnu komoru u objektu, 
sanirali klizište iza doma i ure-
dili okoliš kojim dominira lije-
pa sjenica. Zahvaljujući tomu, 
lovački dom sigurno će biti pre-
poznat kao dobrodošao prilog 
obogaćivanju turističke ponu-
de našega kraja. 

- Sav taj posao odradili smo 
vlastitim snagama, a o anga-
žmanu i dobroj volji naših čla-
nova da dom učine ugodnim 
sastajalištem sebi i posjetite-
ljima dovoljno govori poda-
tak da smo u uređenje uložili 

skoro tisuću dobrovoljnih sati 
rada! Drago nam je kad vidimo 
da kod doma zastaju i plani-
nari, biciklisti i šetači – kazao 

je novoizabrani predsjednik 
LD-a Dragutin Rogina te riječi 
zahvale uputio i svim prijatelji-
ma koji su lovcima pomagali u 
uređenju, a posebno gradona-
čelniku M. Batiniću koji na ra-
zne načine pomaže i podupire 
njihov rad.

Uz fizičke radove na ure-
đenju doma i okolnih objeka-
ta, lovci su stigli zasijati i dva 
hektara kukuruza za prihranu 
visoke divljači, a održavaju i 15 
visokih čeka, po 20 hranilišta za 
visoku i nisku divljač, 20 solišta 
te sedam izvora prirodne vode. 
U zakupu imaju 3.700 ha lovi-
šta, od čega oko 70 posto čine 
lovno-produktivne površine na 
kojima najviše obitavaju div-
lje svinje, srne, fazani, zečevi, 
patke…Na području uz rijeku 
Bednju ima i vidre te dosta da-
brova.(ljr) 

✦U školama i vrtiću održane su brojne 
radionice i natjecanja, crtali su se plakati 
i pisale poruke namijenjene odraslima

Autobusno stajalište u krugu škole
- Nema potrebe graditi nadstrešnicu na okretištu autobusa kod 

Dječjeg vrtića, jer Grad već radi na rješenju koje će za ivanečke učeni-
ke biti praktičnije. Naime, na potezu od prometnog poligona (na ko-
jemu sada staje autobus) preko gradskog zemljišta (pokraj sadašnjeg 
parka) probit će se nova cesta do dvorišta Osnovne škole. Njome će 
se omogućiti ulazak autobusa u krug škole i prihvat đaka-putnika na 
licu mjesta. Bit će to za učenike mnogo sigurnije nego što je sada, 
kada su djeca, nakon što izađu iz škole pa sve do dolaska autobusa, 
bez nadzora – poručuje gradonačelnik M. Batinić.(ljr)   

Grad darovao  tortu
 Vrhunac dana svakako je bilo 
paljenje prskalica na velikoj bi-
jeloj torti kojom je Grad poča-
stio djecu u povodu Dječjeg 
tjedna. Uz klicanje i pljesak 
oduševljenih mališana, torta je 
„planula“ u trenu. Veselom re-
zanju torte pridružili su se i do-
gradonačelnik Branko Putarek i 
predsjednik Vijeća Edo Rajh te 
županijski vijećnik Domagoj 
Sever i član Upravnog vijeća vr-
tića Vladimir Kušter.(ljr) 

Lete, lete šarene konfete: Dječji tjedan je otvoren!
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Dogradonačelnik Č. Bračko klince je obi-
šao s košarom bombona

„Gradsku“ tortu prerezao je dogradona-
čelnik B. Putarek, na veliko dječje veselje

ŠPILJE  Speleološka udruga Kraševski zviri domaćin seminara o posebnim tehnikama istraživanja u podzemlju

Tehnike istraživanja uskih podzemnih kanala
✦U radu dvodnevnog seminara sudjelovalo je tridesetak speleologa iz najuglednijih hrvatskih 
speleodruštava i članova gorskih službi spašavanja

Iskusni speleolozi demonstrirali su tehnike istraživanja 
teško prohodnih podzemnih kanala

Fo
to

: a
Rh

iv
 sU

 k.
 Zv

iR
i

hoće li se početi graditi skate 
park u Ivancu, može li se spri-
ječiti prokišnjavanje sportske 
dvorane… Osmašica Tanja 
Brežni upoznala je nazočne s 
posebnim projektom što se u 
školi provodi u cilju pomoći 
učenicima koji imaju teškoća 
sa čitanjem.

Nakon druženja uz sokove 
i grickalice, gradski dužnosni-
ci su ispred Gradske vijećnice 
razgledali crteže i poruke što 
su ih na pločniku crtali i pisali 
ivanečki učenici.(ljr)

tjednu, pitala mogu li dobi-
ti veće prostore za radionice, 
može li im se podići nadstreš-
nica kod autobusnog stajališta, 

✦Održavanje manifestacije novčano je pomogao Grad Ivanec

Zamamni mirisi iz gljivarskog kotlića

U cilju edukacije građana izložene su razne vrste jesti-
vih, nejestivih i otrovnih gljiva
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udomitelja Nada
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PRIMJER  Lovačko društvo Šumski zec iz Margečana uredilo je lovački dom i njegov okoliš

U uređenje doma 1000 sati dobrovoljnog rada
✦Uzorno uređeni objekt i okolica pridonijet će prerastanju 
margečanskog lovačkog doma u turistički transferni punkt 

Novi UO 
Šumskog zeca

Rogina je za predsjednika 
izabran na skupštini društva 
održanoj ove godine, kada 
su imenovani i članovi no-
vog Upravnog odbora. To su 
Ivan Mešnjak (tajnik) te Ivan 
Slunjski (blagajnik), Ivan Salo-
nja (lovnik), Tomislav Čaklec 
(zamjenik lovnika), Rajko Ra-
dosavljević (voditelj LGO) i 
Mladen Piskač (ekonom). Uz 
Mešnjaka, dužnost lovoču-
vara obavlja i Zlatko Copak. 
Društvo trenutačno broji 44 
člana. (ljr)
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Velikim trudom i angažmanom lovci su uzorno uredili dom
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Dugogodišnji dobrovoljni 
davatelji krvi Antun Herceg i 
Zdenka Hunjet iz Ivanca  u pe-
tak su, 25. listopada, bili glavni 
dionici velike svečanosti što 
je u Varaždi-
nu održana 
u povodu 
obilježavanja 
visokih obljet-
nica Crvenoga 
križa – 135 
godina nje-
gova rada na 
tlu Hrvatske, 
20. godišnjice 
međunarod-
nog priznanja 
Hrvatskog CK 
i 60 godina 
darivanja krvi 
u organizaciji 
CK. Hercegu 
su tom prili-
kom uručene 
zahvalnica za 
izvanredan uspjeh i jubilarno 
priznanje za 150 (!) puta da-
rovanu krv, što je doista neza-

pamćen humanitarni pothvat! 
Jednako vrijedan je i zlatni znak 
priznanja što ga je za 75 donira-
nu krv, primila Zdenka Hunjet. 

   Nagrađeni su i drugi naši 
d o b r o v o l j n i 
davatelji: sre-
brni znakovi 
priznanja za 
75 darivanih 
krvnih doza 
uručeni su Da-
voru Barlafi, 
Ivanu Lančiću 
i Branku Posa-
viju. Obitelj-
sku zahvalnicu 

primila je obitelj 
Hojsak iz Ivan-
ca – Andrija, 

Josipa, Mla-
den i Davor, 
pri čemu je 
gospođi Josipi 
uručen i mali 
srebrni znak 

priznanja za krv darovanu 35 
puta. Prigodni program izveo je 
Vokalni ansambl Sakcinski. (ljr)  

U petak, 25. listopada, u pre-
punoj ivanečkoj kinodvorani 
održan je humanitarni koncert 
Pjesmom od srca do srca, kojim 
se željelo pomoći u prikuplja-
nju novca za pomoć 17-godiš-
njem mladiću Karlu Božaku iz 
Lepoglave, koji boluje od teške 
maligne bolesti. 

Koncert je sjajno organizi-
rao ženski vokalni sastav Kalio-
pe iz Jerovca, a zahvaljujući ne-
vjerojatnom odazivu građana, 
prikupljeno je čak 38.000 kuna! 

Uz Kaliope, za pomoć Karlu 
zapjevali su i Sandra Šincek, 
Andrija Kos, Valentina Geci, 
Ela Canjuga i Fenomen band.    
Koncertu je nazočila i Karlova 
uža obitelj koja je bila dirnuta 
neočekivano velikim odazivom 

građana Ivanca, Lepoglave i 
susjednih mjesta. Naime, za 
koncert su organizatori uspjeli 
prodati svih 1000 raspoloživih 
ulaznica, a interes je bio takav 
da se bez problema mogla na-
puniti i cijela srednjoškolska 
sportska dvorana!

Svi oni koji nisu mogli ili 
stigli kupiti ulaznice, a žele po-
moći mladom Karlu, svoj pri-
log mogu uplatiti na žiroračun 
otvoren u Zagrebačkoj banci, 
HR4923600003116061050.(zs)

Lijepo listopadsko vrijeme 
uvelike je pripomoglo što su 
radovi na sanaciji dijela kro-
va ivanečkog Dječjeg vrtića 
Ivančice, započeti početkom 
prošlog mjeseca, kraju prive-
deni već 21. listopada. Za to 
vrijeme sanirano je više od 330 
četvornih metara krova koji je 
prokišnjavao i općenito bio u 
dosta lošem stanju. Stari krov je 

odstranjen i postavljeni su novi, 
metalni paneli, pa time vrtićki 
objekt bez opterećenja dočeku-
je zimske mjesece. U tijeku su i 
pripreme za postavljanje nove 
stolarije i bojanje prostora.

- Izvođenjem spomenutih 
radova omogućeno je normal-
no odvijanje aktivnosti u pro-
storima na katu vrtića, u kojima 
borave dvije skupine djece u 

Mjesec hrvatske knjige u 
ivanečkoj Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Gustav Krklec u uto-
rak je, 15. listopada, otvoren 
tradicionalnom pjesničkom ve-
čeri nazvanoj Ivanečki pjesnički 
krug Ivančanima. Na početku 
pjesničkog sijela okupljenima 
se obratio neformalni voditelj 
Pjesničkog kruga Antun Stjepan 
Prević, prisjetivši se njegovih 
početaka rada prije dvadesetak 
godina na inicijativu začetnika, 
pokojnog pjesnika Franje Hrga. 

Potom su svoje pjesme, uz 

simpatične komentare, čitali 
pjesnici Anica Bukovec, Ljiljana 
Lukačević, Ivo Posavec, Viktori-
ja Harjač, Đuro Jelović, Antun 
Stjepan Prević te novi članovi 
- Slavica Dugandžić i mladi iva-
nečki pjesnik Josip Kraš. Pjesmu 
F. Hrga Jutarnji psalam zahvale 
pročitala je Vesna Matišić.  Pje-
sničko druženje je, u skladu s 
Previćevom najavom, prošlo je 
u tonu „potrage za lijepim i iskri-
cama ljepote izrečene riječima.“

Dramska skupina i Radio-
nica suvremenog plesa s vodi-
teljicama Natašom Roginek, 
Silvijom Čavlekom i Anom 
Marijom Županić predstavlja-
le su ivanečko Društvo Naša 
djeca na 18. državnoj smotri 
stvaralaštva DND-a što je od 
18. do 20. listopada održana u 
Slatini. 

Svaka ivanečka točka po-
hvaljena je od strane prosud-
benog povjerenstva, a Ivančani 
su posebno ponosni što su na-
stupili i na završnoj priredbi, jer 

poznato je da na njoj nastupaju 
samo neformalni pobjednici. 
DND Ivanec u Požegi je pred-
stavljala Rene Neuberg-Jagetić 
monologom Grašak i patuljci, 
zatim, skupina učenika-gluma-
ca scenskim igrama Vesele žene 
trakošćanske i Ružno pače te 
radionica suvremenog plesa s 
nastupom uz All Night. Ivanča-
ni su svoje domaćine obradova-
li prigodnim poklonom u koji 
su uvrstili i promidžbeni mate-
rijal i suvenir koji im je ustupila 
TZ grada Ivanca.(ljr)

Pod dirigentskim vodstvom 
prof. Jelene Gotal, Mješoviti 
pjevački zbor KUD-a Rudolfa 
Rajtera u subotu je i nedjelju, 
12. i 13. listopada, kao pobjed-
nik županijske smotre zboro-
va, predstavljao Varaždinsku 
županiju i grad Ivanec na 46. 
susretu hrvatskih pjevačkih 
zborova u Novigradu. O tome 
da je riječ o manifestaciji na 
kojoj nastupaju samo najbo-
lji, potvrđuje i podatak da je u 

natjecateljskoj konkurenciji 
pjevalo tek jedanaest hrvatskih 
zborova.  

Ivanečki zbor predstavio se 
skladbama Kodalyija, Grgoše-
vića i Rajtera, a u revijalnom 

dijelu izveo je skladbe J. Štolcera 
Slavenskog i Bobića. Već sam 
nastup zbora  na državnoj smo-
tri pokazatelj je da se KUD R. 
Rajter – nakon izvjesnog zatišja 
i generacijske smjene – defini-
tivno vraća u sam vrh hrvatskog 
pjevačkog zborskog amateriz-
ma. Smotru je organizirao Hr-
vatski sabor kulture i posvetio je 
svojoj 65. godišnjici rada, a odr-
žana je pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture.(ljr)                                                                                                                           

Dvadesetak članova Nje-
mačkog pjevačkog zbora Za-
greb pod ravnanjem prof. Me-
linde Emih Ovčarić u petak je, 
18. listopada, svoj jednosatni 
program u ivanečkoj kinod-
vorani ispunilo zagorskim 
popijevkama i njemačkim pje-
smama te stihovima što su ih 
govorili članovi Recitatorske 
sekcije Edelweiss (Runolist). 
Zanimljivo je da je s puno 
emocija i ljubavi prema Ivan-
cu, njegovoj tradiciji, govoru i 

ljudima - koju je baštinila od 
pokojnog oca, Ivančanina Bože 
Šoštara, glazbenika u zagrebač-
kom HNK-u i u Gradskom ka-
zalištu Komedija – posjetitelje 

kroz program vodila prof. Ma-
rina Šoštar, članica zbora. 

Prepoznala je to i publika, 
pa je aplauzom nagradila pje-
sme prof. Šoštar na kajkavskom. 
Budući da su se gosti nakon 
koncerta neformalno nastavili 
družiti sa svojim domaćinima 
iz KUD-a Rudolf Rajter, koji su 
s dvije pjesme i otvorili koncer-
tnu večer, ne treba sumnjati u 
to da su time udareni temelji za 
produbljivanje suradnje dvaju 
društava. (ljr)

Zubi vam se „tope“? U pitanju je dentalna erozija
Piše: dr. med. dent. Dragica Putarek

Pitanje liječnici: Imam 28 
godina i velike probleme sa zu-
bima. Svi prednji zubi, naroči-
to s gornje strane, ubrzano mi 
propadaju. Izgledaju kao da se 
tope, za dvije godine nestali su 
za milimetar, sjekutići i za dva 
milimetra. Konzumiram pove-
ćane količine kalcija, ali ne vidim 
napredak. O čemu je riječ, što da 
radim, može li se spriječiti takvo 
rapidno propadanje zubi? 

Odgovor liječnice: S obzi-
rom na opisano, pretpostavljam 
da se radi o dentalnoj eroziji. 
Ona se danas definira kao bo-

lest i vrlo je učestala. Nastaje 
kao posljedica otapanja zubne 
cakline, a karakteristično je to da 
bakterije ovdje nisu prisutne.

   Najčešći uzročnici su cije-
đeni agrumi, Coca Cola i slični 
napici, pjenušci i, primjerice, 
bijelo vino. Općenito govoreći, 

gotovo sva kisela hrana i kisela 
pića koja se duže zadržavaju u 
usnoj šupljini ili, bolje reći, kon-
zumiraju više od uobičajenog, 
otapaju zubnu caklinu. Pritom 
prvenstveno mislim na konzu-
maciju gaziranih pića, koja u da-
našnje moderno doba vrlo često 
zamjenjuju vodu kao piće.

   Također, mogući uzroci 
dentalnih erozija su pojedine 
gastrointestinalne bolesti po-
put gastroezofagealnog refluksa 
ili bulimije. Otapanjem zubne 
cakline zubna kruna će se sma-
njivati i mijenjati boju, a zubi će 

postati vrlo osjetljivi na kemijske 
i termičke iritanse.

   Prevencija dentalnih erozija 
bazira se na neutralizaciji kiselog 
želučanog sadržaja kod bolesni-
ka sa gastroezofagealnim refluk-
som i bulimijom te liječenjem 
osnovne bolesti. Ako pak konzu-
mirate kisele napitke, usta oba-
vezno isperite vodom kako bi 
se kiseli pH neutralizirao. Nikako 
nemojte odmah četkati zube, jer 
ćete rastopljenu površinu zubne 
cakline četkanjem ukloniti.

   Postojeće dentalne erozi-
je na zubima, ovisno o stupnju 

zahvaćenosti, možete sanirati 
estetskim kompozitnim ispu-
nima ili pak izradom fiksnopro-
teskih radova (metalkeramičkih 
ili potpuno keramičkih kruna i 
mostova te keramičkih ljuskica).

IZ STOMATOLOŠKE ORDINACIJE 

Riječ je o učestaloj 
bolesti koja nastaje kao 
posljedica propadanja 
zubne cakline

VRTIĆKA ZGRADA Saniran je krov Dječjeg vrtića Ivančice

S novim krovom sigurno u zimu
redovitom programu i gdje se 
odvijaju svakodnevni programi 
engleskih i malih dječjih igrao-
nica – poručila je ravnateljica 
Suzana Divjak.  Temeljem pro-
vedenog natječaja u dogovoru 
s osnivačem ustanove, Gra-
dom Ivancem, radove vrijedne 
131.600 kuna izvela je tvrtka Ti-
tan Constructa iz Zagreba.(ljr)
S novim metalnim pane-
lima vrtićka zgrada bez-
brižno dočekuje zimske 
mjesece
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OBLJETNICE U povodu 135 godina rada 
Crvenog križa u Hrvatskoj

Antunu Hercegu plaketa 
za  čak 150 darovanih 
doza krvi

Zdenki Hunjet uručeno 
je zlatno priznanje za 
75 puta darovanu krv

HUMANOST  U organizaciji Kaliopa održan je 
humanitarni koncert Pjesmom od srca do srca 
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Antun Herceg je krv za 
humanitarne potrebe po-
klonio 150 puta

Skupljeno 38.000 kuna za liječenje 
teško bolesnog mladića 

Interes za koncert bio je 
toliki da se bez problema 
mogla napuniti i cijela 
sportska dvorana

Kaliope su prodale 
svih raspoloživih ti-

suću ulaznica!
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GLAZBA Mješoviti pjevački zbor KUD-a Rudolfa 
Rajtera na državnoj smotri u Novigradu

Ivanečki zbor u vrhu 
hrvatskog pjevačkog 
amaterizma

Naš zbor je na 46. susretu 
u Novigradu nastupio 
kao pobjednik županijske 
smotre zborova

Ponovno u vrhu 
hrvatskog zbor-

skog pjevanja

Fo
to

: a
Rh

iv
 kU

d-
a 

R.
 R

aj
te

R

KONCERT U Ivancu je prvi put gostovao Njemački pjevački zbor

Njemački pjevački zbor Zagreb 
zapjevao i ivanečku himnu

S puno emocija i 
sjećanja na pokojnog 
oca, Ivančanina Božu 
Šoštara, publiku je 
kroz program vodila 
prof. Marina Šoštar

Njemački pjevački zbor izveo je repertoar kajkavskih i njemačkih skladbi
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STVARALAŠTVO  Ivanečki DND na 18. 
državnoj smotri stvaralaštva DND-a u Slatini 

Glumcima i plesačima 
pohvale prosudbene 
komisije

Scenska igra Vesele žene trakošćanske dobila je kom-
plimente prosudbene komisije
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STIHOVI Pjesničko okupljanje u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici G. Krklec

Ivanečki pjesnički krug 
Ivančanima Okupljenima se uvodno 

obratio neformalni voditelj 
Pjesničkog kruga A. S. Prević
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Pjesnička večer u intimnoj atmosferi Gradske knjižnice

✦Postavit će se i nova stolarija i izvesti 
soboslikarski radovi
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Poznato je da organizirana 
eksploatacija rudnog bogatstva 
u podnožju Ivančice datira još 
iz 18. stoljeća. Vlasnici rudnika 
bili su Austrijanci, Belgijanci, 
Francuzi i Šveđani. Djelovali 
su samostalno ili udruženo te 
na području Ivanca i ivanečke 
mikroregije eksploatirali cin-
kovu i željeznu rudu, lignit i 
mrki ugljen, pješčani i vapneni 
kamen. Najveća i najpoznati-
ja okna u Ivancu bila su Flora 
(1901.) i Jozef (1895.). Uz njih 
su postojala i druga, ne manje 
važna označena okna, a danas 
se otkrivaju i drugi, manje po-
znati, neobilježeni i zaboravlje-
ni rudnici.

Na ulazima u veća rudar-
ska okna nalazila se kapelica s 
kipom sv. Barbare, zaštitnice 
rudara, (u svečanim prilika-
ma i s dva rudara odjevena u 
svečane odore Rudarske čete). 
Prilikom ulaska u rudnik, ru-
dari su se ispred kipa pomo-
lili za sretan povratak. To je 
bio svakodnevni obred. Taj se 
detalj može i danas vidjeti na 
razglednici koja  je napisana i 
poslana 1917. iz Ivanca, a sam 
motiv je snimljen znatno prije, 
1901. godine.                                         

Važno je spomenuti i ma-
nje poznatu činjenicu, vezanu 
uz ivanečko - golubovečke 
rudnike, a to je da je prvo dio-
ničko društvo osnovano 1877. 
pod nazivom Golubovecer 
Glanzkohlenbergbau (Go-
lubovečko rudokopje svetlog 
ugljena). U gruntovnim knji-
gama to društvo je upisano na 
prvom mjestu, a službenik Kr. 
gruntovnog ureda u Zagrebu 
zapisao je: „Uslied dopisa Kr. 
rudarskog  satničtva u Zagre-
bu od 4. lipnja 1877. br. 3024 
uknjižuje se pravo vlasništva na 
korist: 1. Franje Sorka, podu-
zetnika rudokopja u Varaždinu 
u jednoj trećini, 2.  Ladislava 
Kukuljevića de Saser, ve-
leposjednika od Ivanca u 
jednoj trećini, 3. Kolmana 
Bedekovića de Komor, velepo-
sjednika od Jalžabeta i ministra 
za Hrvatsku, Slavoniju i  Dal-
maciju.“

Rudarski alati i 
rasvjeta
Za kopanje ugljena služio je 

poseban alat izrađen od izrazi-
to dobrih materijala i oprema 
koja je služila isključivo za tu 
namjenu. Od osnovnog ala-
ta rudari su imali rudarski 
kramp, koji je bio šiljast s obje 
strane i kramp šiljast na jednoj 
strani, a na drugoj zatupljen, 
kako bi se po njemu moglo 
udarati. Među najvažnijim ala-
tima bile su i sjekira (šremer 
), zatim lopata (herc), lopata 
štihača i  kopač - alat koji je 
s jedne strane bio kopač, a s 
druge strane sjekira (danas vrlo 

rijedak eksponat).
   Od alata su još upotreblja-

vali, a nisu služili za kopanje, 
sjekire za obradu (tesanje) 

drva, dok su grede sprečava-
le urušavanje jame. Većinu tih 
alata, zbog siromaštva, rudari 
su upotrebljavali i kod kuće za 

Tridesetak mještana odazva-
lo se u nedjelju, 20. listopada, 
pozivu DŠR-a Salinovec i pri-
družilo se obilježavanju XVII. 
svjetskog dana pješačenja. Ta je 
manifestacija uvrštena u pro-
gram Hrvatskog saveza sportske 
rekreacije Sport za sve, a u želji 
da u šetnji prirodom okupi što 

veći broj ljudi, salinovečki DŠR 
obilježava je svake godine. Tako 
je bilo i jesenas, kad se pješačilo 
od Peščenjaka prema Ivanečkoj 
Željeznici. Nakon povratka, kod 
stare je škole održano veselo 
druženje uz pečene kestene.(ljr)

Ekipa Itasa 
srebrna, 
Crkvenjaku 
bronca

U organizaciji ŠRD-a Iva-
nec, na ivanečkim je bajeri-
ma u nedjelju, 6. listopada, 
održan  humanitarni 9. kup 
Nikole Gečeka u lovu ribe 
udicom na plovak. Kup je 
organiziran radi prikuplja-
nja novčanih sredstava za li-
ječenje mladog ribiča, člana 
hrvatske reprezentacije, koji 
je kao dječak stradao u teškoj 
prometnoj nesreći i zadobio 
trajna tjelesna oštećenja.

S uplatom kotizacije od 
300 kuna, na natjecanju je 
sudjelovalo 26 ekipa iz četi-
ri županije, među njima čak 
sedam ekipa s ivanečkog 
područja. U ekipnom poret-
ku prva je Krapina, druga je 
ekipa Itasa Ivanec (Marijan 
Vrček, Alen Martinčević i 
Luka Hrupek), dok je treće 
mjesto osvojila ekipa Crkve-
njaka Ivanec. (nn)

U organizaciji Udruge za 
kulturu i sport Bedenec i pod 
pokroviteljstvom Grada Ivan-
ca održana je 3. cestovna utrka 
(na stazi od 12 kilometara) i 10. 
jesenski cross Bedenec 2013. (u 
šest dječjih kategorija te utrke 
građana i građanki). 

Glavna utrka  održana je na 
relaciji Bedenec - Jerovec – Du-
bravec - Žarovnica – Bedenec, 
a istrčalo ju je 35 natjecatelja iz 
brojnih klubova Hrvatske i Slo-
venije. Pobjednik utrke je Josip 
Lacković iz AK Sloboda iz Va-
raždina s vremenom 43.45, što 
je i novi rekord staze, dok je u 
konkurenciji atletičarki pobijedi-
la Nevija Leljak iz Krapine, 56.50.

U cross utrci za djevojčice 
i dječake u više natjecateljskih 
kategorija sudjelovalo je 67 na-
tjecatelja. Pobjednici su Hana 
Hunjet iz UKS Bedenec i Mar-
tin Hruškar iz Gačica, zatim 
Valentina Kapustić i Tomislav 
Željezić iz UKS Bedenec te 
Mateja Marković iz TK Ivan-

čice Ivanec i Martin Husnjak iz 
Kamenice. U konkurenciji gra-
đana i građanki (1200 metara) 
pobijedili su Dino Kruhoberec 

i Melani Marković iz TK Ivan-
čice.

Nagrade najuspješnijima 
uručili su Katica Levanić, iza-

slanica gradonačelnika Ivanca, 
i Stjepan Petak, predsjednik 
Udruge  za kulturu i sport Be-
denec.(nn)

Stotinu i osamdeset natje-
catelja iz 21 kluba, pristigli iz 
desetak hrvatskih županija, 
sudjelovalo je na 6. memo-
rijalnom karate turniru što 
je u nedjelju, 13. listopada, u 
organizaciji Karate kluba Iva-
nec održan u srednjoškolskoj 
sportskoj dvorani. Na sve-
čanosti otvaranja pozdravne 
riječi mnoštvu natjecatelja, 
trenera, sudaca i ostalih oku-

pljenih uputio je predsjednik 
Karate kluba Dubravko Ferek. 
Zahvalivši svim karatašima, 
kao i onima koji pokrovitelj-
stvom i sponzorstvom poma-
žu da uspomena na poginule 
branitelje ivanečkoga kraja 
živi i kroz ovakva natjecanja, 
nazočne je pozdravio i pred-
sjednik Koordinacije branitelj-
skih udruga Ljudevit  Cikač. 

   U ime Grada Ivanca, tur-

nir je otvorio zamjenik grado-
načelnika Branko Putarek te 
uputio izraze zahvalnosti Ka-
rate klubu i okupljenim natje-
cateljima što ovakvim velikim 
sportskim manifestacijama 
njeguju uspomenu na brani-
telje i Domovinski rat.

Iz Karate kluba Ivanec na 
turniru je sudjelovalo 18 na-
tjecatelja iz kategorija mlađih 
učenika i učenica, mlađih ka-

deta i kadetkinja te juniora i 
seniora. U pojedinačnim su 
natjecanjima i ekipno osvojili 
ukupno 20 medalja. Zlato u 
borbama izborili su Filip Ha-
bek u kategoriji juniora i Petra 
Brlečić u konkurenciji mlađih 
kadetkinja. Turnir je održan 
pod pokroviteljstvom Grada 
Ivanca, braniteljskih udruga i 
gradske Zajednice športskih 
udruga.(ljr)

IZ POVIJESTI IVANCA

Ivanečka rudarska baština
Piše: 

Boris Jagetić 
Daraboš 

obrađivanje zemlje (kopanje, 
krčenje šuma i dr.).

Za rasvjetu su upotreblja-
vali uljne lampe, karbidne 
lampe (acetilenke)  izrađene 
od crnog (običnog) ili pocinča-
nog lima, koje su najčešće ko-
ristili, te od mjedi  (mesinga), 
koje su čuvali za svečane pri-
like (smotre) ili su ih koristili 
za rasvjetu u kućama, jer je to 
svjetlo bilo kvalitetnije od pe-
trolejki. Kasnije (1948.) još su 
upotrebljavali sigurnosne aku-
mulatorske  lampe “Dominit“, 
upravo radi čestih  eksplozija 
metana. Međutim, nisu bile 
dostupne svim rudokopima jer 
ih nije bilo, pa su ih morali po-

suđivati, najčešće od  rudnika 
u Raši.

Rudarski predmeti ostavlja-
ju neizbrisiv trag, oni su vjeran 
dokaz postojanja rudarstva  i 
naše nekadašnje gospodarske 
aktivnosti. Neki od rudarskih 
eksponata su pronađeni izvan 
naše sredine te su ponovno vra-
ćeni u mjesto uporabe.

Korišteni izvori:
Milan Bekić i Sead Sara-

čević „Četiri rudarske gene-
racije u podnožju Ivančice , 
Golubovec, 1956. god. 

Boris Jagetić Daraboš, 
Mjesta u podnožju Ivančice, 
Varaždin 2005.

Rudarski  
„plavi zmaj“

Kako su se rudarska okna  
produbljivala, rudari su naila-
zili na „plavog zmaja“. Naime, 
iz nekih bušotina na velikim 
dubinama ponekad bi izbijao 
metan u manjim količinama. 
Nailazeći na goruću lampu - 
karabitericu, liznuo bi oko nje 
plavim plamenom i stvarao 
umjetnu munju koja se kre-
tala putovima metana.

Rudari su znali o čemu 
se radi, pa su podizali lam-
pe, diveći se „plavom zmaju“ 
koji bi bljeskao modričastim 
plamičkom i munjom iznad 
njihovih glava. Znali su pro-
cijeniti kada bi se povećala 
koncentracija metana, jer 
tada bi štakori, koji su bili sta-
novnici rudarskih okana, bje-
žali. To bi im bio jasan znak za 
dodatan oprez. 
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Stara razgled-
nica: pisana 
1917., motiv je 
iz 1901., prili-
kom otvaranja 
rudarskog okna 
„Flora“ (gore)

Rudarska opre-
ma: rudarske 
čizme, kaciga i 
alat od kovana 
željeza (desno)

Karbidne lampe 
(sasvim desno)

ATLETIKA  3. cestovna utrka i 10. jesenski cross Bedenec 2013.

Natjecalo se više od stotinu 
trkača svih dobnih skupina
✦Atletske manifestacije održane su pod pokroviteljstvom Grada Ivanca
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Glavna utrka održana je na stazi dugoj 12 kilometara

KARATE  6. memorijalni karate turnir u čast poginulih ivanečkih branitelja 

Brzinu i snagu 
ogledalo 180 
karataša iz 
deset županija
✦Pod geslom „Da se ne 
zaboravi…“, memorijal je 
organizirao Karate klub Ivanec
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Ivanečki karataši u pojedinačnoj su i ekipnoj konkurenciji osvojili 
20 medalja

SPORTSKI 
RIBOLOV 9. 
ribolovni kup 
Nikole Gečeka 
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DŠR SALINOVEC
Pješački pohod uz Svjetski dan pješačenja 
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Planinari na 
Plitvičkim 
jezerima

PK Ivanec je organizirao 
društveni izlet u NP Plitvič-
ka jezera. U sklopu obila-
ska planinari su se popeli 
na Oštri Medvjeđak, koji 
je kontrolna točka Hrvat-
ske planinarske obilaznice. 
Tridesetak članova kluba 
uživalo je u vidicima s vrha 
Medvjeđaka na područje iz-
među Kapele i Plješevice te 
na sama Plitvička jezera.(nn)

 

PLANINARSKI 
KLUB IVANEC
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U prvenstvenoj uta-
kmici 1. kola A - 2 HKL 
Sjever, košarkaška mom-
čad Ivančice pobijedila je 
Čakovec sa 75:67. Treba 
istaknuti da je Čakovec 
osvojio naslov prvaka 
u prošloj sezoni i igrao 
kvalifikacije za viši rang 
natjecanja, tako da su 
ovom startnom pobje-
dom Ivančani priredili 
veliko i ugodno iznena-
đenje. Utakmica je odi-
grana u dvorani Srednje 
škole Ivanec. U listu stri-
jelaca upisali su se Filip 
Rožman 24, Luka Rajh 
13, Zajec 12.

U utakmici 2. kola 
Ivančica je poražena je 
od Podravca iz Virja sa 
73:80. Utakmica je bila 
puna uzbuđenja i rezul-
tatskih preokreta, osobi-
to u trećoj četvrtini, kada 
je nakon vodstva doma-
ćina s pet koševa, gostu-

juća momčad u tri minu-
te postigla seriju od 13:0 
i povela s osam koševa. 
Uzrok poraza Ivančice 
treba tražiti u odličnom 
skoku gostujuće momča-
di, uz 21 izgubljenu loptu 
kod domaćina te samo 
12 skokova u obrani i 13 
u napadu. Usto, Ivančani 
u posljednjoj minuti uta-
kmice nisu iskoristili ni-
jedno od četiri slobodna 
bacanja. (nn)

U sjajnoj utakmici 
na domaćem parke-

tu KK Ivanec svladao 
je Čakovec sa 75:67 

Nakon odustajanja od na-
tjecanja u 3. HNL Sjever, NK 
Ivančica je svu svoju pozornost 
i financijska sredstva usmjerio 
na mlade uzraste koji treniraju 
i natječu se u određenim ran-
govima. 

Mladi uzrast, U-10 i U-12 
natječe se u 2. hrvatskoj ligi pio-
nira skupine Zapad. Ivančica je 
u utakmici 8. kola bila domaćin 
momčadi Poleta iz Svetog Mar-
tina na Muri. Igrači do 10 godi-
na poraženi su s 0:3, dok je  kod 
12-godišnjaka pobijedila Ivan-
čica sa 4:2. Za Ivančicu strijelci 
su bili E. Vusić 2 te J. Herceg i 
M. Videc 1.  U kategoriji U-14, 
momčad Ivančice je poražena a 
1:3, jedini pogodak za Ivančicu 
postigao je I. Ribić.

U 9. kolu je U-10 poražen od 
Mladost Preloga sa 1:6, dok je 
momčad U-12 pobijedila s 3:2. 

Pogotke su postigli E. Vusić, M. 
Vusić i S. Bunić. Momčad U-14 
izborila je pobjedu od 5:2. Dva 
je pogotka postigao S. Kosta-
njevec te jedan A. Križanec, 
J. Maloić i B. Ferek. Momčad 
U-18, koja se natječe u 3. HNL 
Sjever, pobijedila je Graničar iz 
Kotoribe s 3:2. U kategoriji ka-
deta/juniora, u 3. HNL Sjever, 
Ivančica je poražena od preloš-
ke Mladosti s 3:7, uz dva pogot-
ka D. Cikača i jednog J. Maloića.

U utakmicama 10. kola Ivan-
čica je bila domaćin momčadi 
Sloge iz Čakovca. U kategoriji 
U -10 Ivančica je poražena s 
0:2, dok su kod mlađih pionira 
slavili Ivančani sa 4:2, uz dva 
pogotka M. Videca te po jednim 
J. Hercega i L. Vuglača. Stariji pi-
oniri pobijedili su s 5:1,  a strijelci 
su bili V. Murić 2, D. Majcen, B. 
Ferek i A. Križanec 1.(nn)  

Premda su pružile velik 
otpor favoriziranoj domaćoj 
ekipi, u prvenstvenoj utakmi-
ci 1. kola Ženska odbojkaška 
ekipa Ivanca poražena je od 
ekipe Štrigove sa 1:3 u se-
tovima. Prvi set riješile su u 
svoju korist sa 25:19, dok su 
ostale izgubile sa 25:22, 25:14 
i 25:19.

U 2. kolu Ivančanke su u Vi-
nici porazile istoimenu ekipu s 
3:0 u setovima - 25:10, 25:11 i 
25:21. Naše rukometašice po-
tom su upisale još jednu pobje-
du – nad ekipom KOP-a Čako-
vec s 3:0. Utakmica je odigrana 
u dvorani Osnovne škole Iva-
nec pred oko 100 gledatelja. 
Naše su je igračice odlično 
odigrale: prvi set dobile su s 
25:13, istim rezultatom dobile 
su i drugi, a u trećem setu, kod 

vodstva domaće ekipe 17:6, 
trener Ivan Hrg promijenio je 
skoro cijelu prvu ekipu i dao 
priliku ostalim igračicama koje 
su set riješile u svoju korist, s 
25:18. 

Ekipa Ivanca se nakon tre-
ćeg kola nalazi na četvrtom 
mjestu prvenstvene tablice sa 
6 osvojenih bodova. S 9 bodo-
va vode Varaždinske Toplice. 
Inače, ivanečke odbojkašice 
u novoj su sezoni jače za pet 
novih igračica - Eriku Kljunić, 
Margaretu Lacković, Inku In-
kret, Ivu Ernoić i Enu Martin-
čević.(nn)

Ženska rukometna ekipa 
Ivanca u novu je prvenstvenu 
sezonu ušla s porazom. Na do-
maćem terenu pobijedila ju je 
Darda sa 18:34 (8:16). Ivančan-
ke nisu uspjele ozbiljnije pari-
rati razigranoj gostujućoj ekipi 
koja je na samom početku po-
vela s 5:0, dok su naše rukome-
tašice svoj prvi gol postigle tek 
u 12. minuti. Iako su tijekom 
igre uspjele smanjiti prednost 
gošći na šest golova, očekivani 
žešći otpor Ivančanki je izo-
stao. Nisu uspjele realizirati šest 
uzastopnih napada, pa je Darda 
izmaknula na nedostižnih 12 
golova prednosti.  

Ivančanke su potom poraže-
ne i u sljedećem susretu, s Pito-
mačom, s 29:33. Prvu pobjedu 
ŽRK Ivanec uspio je izboriti 

tek u 3. kolu, porazivši u Ivan-
cu Brod Gymnasium iz Sla-
vonskog Broda s 28:25 (16:11). 
Ivančanke su nakon početnog 
vodstva gostujuće ekipe od 4:2 i 
5:4 preuzele igru i preko raspo-
loženih Jug i Pozder te sigurne 
vratarke Grđan došle u 20. mi-
nuti do prednosti od 11:7. 

U drugom dijelu domaća je 
ekipa odličnom igrom poveća-
la svoju rezultatsku prednost. 
U samom finišu, pala im je 
koncentracija, pa je tako go-
stujuća ekipa ublažila poraz. U 
domaćoj ekipi najbolje su bile 
Pozder s 9 i Jug sa 7 golova, dok 
su Sever i Rudnički postigle po 
4 gola. Sa 16 uspješnih obrana 
i dva obranjena sedmerca ista-
knula se vratarka Ana Grđan.
(nn)

Momčad margečanske Mladosti je, nakon odu-
stajanja NK Ivančice iz natjecanja 3. HNL Sjever, je-
dini nogometni  ligaš na području grada Ivanca koji 
ima seniorsku momčad i aktivno se u novoj sezoni 
natječe u 2. ŽNL. Prema kriterijima za rangiranje Za-
jednice športskih udruga, trebao bi biti prebačen u 
prvu skupinu, gdje se nalaze nosioci kvalitete.

Mladost je bila i vodeća momčad lige, imala je 
isti broj bodova kao i momčad Varaždin ŠN. Me-
đutim, Mladost je u derbi utakmici s njome pora-

žena s minimalnih 0:1 i sada se nalazi na petom 
mjestu, s 18 osvojenih bodova. Vodeći strijelac 
lige je Siniša Slunjski s 10 pogodaka.

Juniorska momčad Mladosti na tablici je dese-
ta, uz skor od tri pobjede i 7 poraza. Oni najmlađi, 
pioniri, znaju obradovati visokim pobjedama, kao 
što je bilo na domaćem terenu u prvenstvenoj uta-
kmici 8. kola, kada su pobijedili momčad Udarnika 
32 iz Kučana Gornjeg s visokih 12:1. Goran Stre-
lec u toj je utakmici postigao šest pogodaka.(nn)

Rukometna momčad Ivan-
čice rezultatski je odlično 
startala u novoj prvenstvenoj 
sezoni 2013./2014. U utakmi-
ci 1. kola 2. HRL Sjever, pobi-
jedila je momčad Novske sa 
36:29  (20:15). Ivančani su od 
samog početka krenuli agresiv-
no u obrani, dok su u napadu 
s vanjske pozicije precizni bili 
Vedran Huđ i Marko Gotal, te s 

krilne Marko Posavec. Najpre-
cizniji su bili Huđ 9,  Gotal 7 te 
vratar Hrg s 11 obrana.

Nakon početne pobjede, 
Ivančica je ostvarila sjajan re-
zultatski niz. U Garešnici je 
svladala istoimenu ekipu s 
31:26. U utakmici 3. kola, odi-
granoj u Ivancu, porazila je Po-
žegu s 32:30. Ivančica je zatim 
u derbi utakmici protiv ruko-
metaša Ivanske zabilježila svo-
ju četvrtu pobjedu, rezultatom 
35:23. 

Pred oko 250 gledatelja, 

Ivančica je u utakmici 5. kola, 
odigranoj u Ivancu, pobijedila 
Koprivnicu s 38:22. Ivančani 
su od samog početka krenuli u 
visokom ritmu; s vanjske pozi-
cije zabijao je iskusni Huđ, pro-
radila je i krilna pozicija gdje se 
istaknuo Luka Hudoletnjak s 11 
golova, dok je vratar Boris Vu-
jović nanizao 15 obrana. 

Momčad Ivančice vodeća je 
u 2. HRL Sjever s 10 osvojenih 
bodova i s maksimalnim učin-
kom od pet uzastopnih  pobje-
da.(nn)

U Malonogometnoj ligi 
grada Ivanca, u utakmicama 
4. kola, Itas je bio uvjerljiv u 
susretu s I. Željeznicom, kao i 
MNK Prigorec, koji je nadigrao 
MNK Slogu. U utakmicama 5. 
kola igrao se dobar nogomet, 
nisu izostala niti uzbuđenja, a 
istaknulo se nekoliko strijelaca. 
U utakmicama 6. kola momčad 
Bedenca osvojila je svoj prvi 
bod igrajući neriješeno s I. Že-
ljeznicom, 2:2, dok je Limarija 
Gužvinec deklasirala Lukavčan 
78 & Mipcro sa 14:3.

Utakmice 7. kola bile su dina-
mične, s puno lijepih akcija i po-
godaka. U prvoj utakmici MNK 
Prigorec – Kapla (5:1), povela je 

gostujuća momčad pogotkom 
Krobota, a za Prigorec je izjed-
načio Herceg. M. Kos je zabio za 
vodstvo MNK Prigorec od 2:1, a 
u drugom poluvremenu strijelci 
za Prigorec bili su Herceg, Ku-
šteljega i Gladović. U utakmici 
MNK Sloge i Jerovca (4:5), če-
tiri pogotka za Slogu postigao 
je najbolji igrač J. Kokotec, a 
pobjednika je odlučio pogodak 
Goluba iz momčadi Jerovca. 

Utakmica MNK Drvodje-
lac – Bedenec: 3:2. Vodstvo 
Drvodjelcu donio je Kljunić, na 
1:1 je izjednačio Cikač, a Bunić 
zabio za vodstvo Bedenca od 
2:1. Uslijedio je pogodak Gota-
la za izjednačenje na 2.2 Pobje-

du Drvodjelcu donosi Pečevski. 
Utakmica MNK Learta – Itas 
(0:2) bila je „šlag“ večeri. Vodeći 
pogodak za Itas postigao je Gre-
gur koji je prekrasnim golom u 
finišu donio pobjedu Itasu. I. 
Željeznica je s Lukavčanom 78 
& Mipcro odigrala neriješeno, 
3:3, a Limarija Gužvinec Gačice 
s DSR-om Ivanec 6:0.

Poredak: 1.Itas 21, 2. MNK 
Prigorec 19, 3. Limarija Gužvi-
nec Gačice 16, 4.MNK Learta 
13, 5. MNK Sloga 12, 6. MNK 
Drvodjelac 9, 7. Jerovec 9, 8. 
Kapla 6, 9. DSR Ivanec 6, 10. 
Lukavčan 78 & Mipcro 5, 11. 
Ivanečka Željeznica 4, 12. Be-
denec 1 bod.(nn)

NOGOMET  NK Ivančica, 
mlađi klupski uzrasti Mlađi uzrasti bilježe sve 
bolje rezultate

Sva energija usmjerena je na rad s mlađim klupskim uzrastima Ivančice 

Fo
to

: L
j. 

ci
ka

č

✦U kategoriji kadeta/juniora, Ivančica je izgubila od 
preloške Mladosti s 3:7

NOGOMET  NK Mladost 
Margečan, član 2. ŽNL 
Varaždin, skupina Istok

Mladost u gornjem dijelu 
prvenstvene tablice

MALI NOGOMET  Malonogometna liga grada Ivanca 

Dinamično, 
s puno 
pogodaka i 
lijepih akcija

ODBOJKA Ženska odbojkaška ekipa, 
član Međužupanijske lige Regije Centar 

Sjajna pobjeda nad 
čakovečkim KOP-om

U novoj sezoni ekipa 
je ojačana s pet 
novih igračica
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Ivančanke su porazile KOP iz Čakovca s uvjerljivih 3:0 
u setovima

✦Itas i Prigorec čvrsto 
na vrhu tablice Malonogometne utakmice u prosjeku prati sto-

tinjak gledatelja
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ŽENSKI RUKOMET 
Nakon dvaju 
početnih poraza u 
srazu s Dardom i 
Pitomačom

ŽRK-u Ivanec prva 
prvenstvena pobjeda

✦U Ivancu je s 
28:25 poražena 
ekipa Broda 
Gymnasium 

Prvi susret s Dardom Ivančanke su izgubile

RUKOMET   Rukometni klub Ivančica, član 2. HRL Sjever 

Odličan start s pet uzastopnih pobjeda
✦ Ivančica je vodeća momčad u ligi, s maksimalnih 10 
osvojenih bodova

Ivanečki rukometaši sjaj-
no su startali u novoj na-
tjecateljskoj sezoni

KOŠARKA Nakon uspješnog starta Košarkaškog kluba Ivančice u novoj sezoni

„Hladan tuš“ – poraz od Podravca iz Virja
Ivanečki košarkaši 
priredili su ugodno 
iznenađenjem 
uvjerljivom 
pobjedom nad 
Čakovcem
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Vodstvo Grada Ivanca i 
gradski vijećnici u povodu 
Svih svetih u četvrtak su, 31. 
listopada, položili vijenac kod 
središnjeg križa na gradskom 
groblju u Ivancu. Pridružili su 
im se i roditelji i rodbina po-
ginulih branitelja, predstavnici 
braniteljskih udruga i MUP-a 
te Udruge antifašista i antifaši-
stičkih boraca. 

Molitvu kod križa predvo-
dio je ivanečki župnik vlč. Zo-
ran Gložinić:

-Vrijeme oko Svih svetih 
doba je kada opuste gradovi 
živih i ožive gradovi mrtvih… 
To je vrijeme kada nam uskrsli 
Krist donosi novu nadu, kada 
častimo Crkvu slavnih na ne-
besima  i one koji su živjeli tako 
da u vječnosti zadobiju Gospo-

dina. Za Sve svete sjećamo se i 
onih koji su nas na osobit način 
zadužili, napose poginulih i ne-
stalih branitelja. Molimo da im 
Gospodin za dobro uzme sve 
ono što su za života učinili za 
sve nas i našu zajednicu – na-
glasio je vlč. Gložinić.(ljr) 
Vlč. Gložinić predvodio je 
molitvu kod središnjeg kri-
žu u povodu Svih svetih 

zan iml j i vos t i

U znak sjećanja na branitelje koji su za ostvare-
nje samostalne hrvatske države dali svoje živote, u 
povodu Dana neovisnosti položeno je cvijeće na 
spomen-obilježje na Trgu hrvatskih ivanovaca. Uz 
najbližu rodbinu poginulih branitelja, ruže su polo-
žili i predstavnici braniteljskih udruga, čelnici Grada 
Ivanca, gradski vijećnici i predstavnici MUP-a te 
tako obnovili sjećanja na dan kada je Hrvatski sabor 
donio povijesnu odluku o prekidanju svih državno-
pravnih veza s bivšom Jugoslavijom te o Hrvatskoj 
kao neovisnoj državi. Poginulima je počast odana i 
minutom šutnje, a u ime Grada Ivanca nazočnima 
je čestitke u povodu Dana neovisnosti uputio Čedo-
mir Bračko, zamjenik gradonačelnika.(ljr)   

- Svim vatrogascima koji su 
tijekom proteklih deset godina 
sav svoj entuzijazam, žar i slo-
bodno vrijeme uložili u razvi-
tak mjesnog vatrogastva upu-
ćujem iskrene čestitke. Čak 70 
vatrogasaca koji su oko svojih 
aktivnosti animirali mladež i 
članove svojih obitelji, kao i 
mjesne sportaše, rekreativce i 
kulturnjake, pokazuju da je va-
trogastvo uraslo u život lokalne 
zajednice – kazao je predsjed-

nik Gradskog vijeća Ivanca 
Edo Rajh na svečanosti kojom 
je DVD Bedenec u subotu, 26. 
listopada, obilježio svoju desetu 
obljetnicu rada.

Domaćinima su jubilej če-

stitali i predstavnici šesnaest 
DVD-a iz cijele Hrvatske i Slo-
venije, među njima i Stjepan 
Ptiček, dopredsjednik Hrvatske 
VZ, koji je ujedno DVD-u dodi-
jelio povelju HVZ-a za poseban 
doprinos vatrogastvu. Svi go-
vornici svojim su domaćinima 
upućivali čestitke s opaskom 
da još nigdje dosad nisu vidjeli 
da bi neki DVD u samo deset 
godina rada stekao tako zavi-
dan vozni park, opremu i infra-
strukturu.

70 vatrogasaca - 
najveća vrijednost 
DVD-a
- Zahvaljujući jakim spon-

zorima, dobili su interventno 
vozilo vrijedno 1,5 milijuna 
kuna i drugu vrijednu opremu, 
sagradili velik vatrogasni dom 
i svoje redove popunili sa 70 
vatrogasaca. Sve to više je nego 
što neki DVD-i uspiju napraviti 
za stotinu godina! – isticali su 
gosti, među njima i predsjednik 
ŽVZ-a Stjepan Kovaček.

Nakon pozdravnih riječi 
predsjednika Ivana Vreska, o 
radu DVD-a tijekom proteklih 
godina govorio je tajnik Siniša 
Vresk. Prisjećajući se početaka 
rada – bez prostora, sredstava, 
opreme i s malo novca, ali s 
puno entuzijazma i dobre volje 
– naglasio je da su DVD-u vje-
tar u leđa dale vrijedne donacije 
koje su mu omogućile oprema-
nje i gradnju doma.

VATROGASNI JUBILEJ  DVD Bedenec proslavio 10. obljetnicu rada i djelovanja

Bedencu plaketa Hrvatske 
vatrogasne zajednice
✦Predstavnici gostujućih DVD-a: Vozilo od 1,5 milijuna kuna, vatrogasni 
dom i oprema – toliko mnogi DVD-i ne ostvare ni za stotinu godina Priznanje DVD-u Bedenec primio 

je njegov predsjednik Ivan Vresk

Vatrogasna 
priznanja

Diplome za poseban do-
prinos zaštiti od požara uru-
čene su Robertu Željeziću, 
Ivanu Kučeju i Darku Vresku. 
Brončane plamenice VZ-a 
Ivanca primili su Ivan Vresk, 
Denis Vresk, Dražen Hunjet, 
Predrag Hunjet i Mladen 
Vresk. Zaslužnima za razvitak 
DVD-a uručene su zahvalni-
ce. U sklopu proslave održan 
je svečani mimohod vatroga-
saca kroz naselje, a potom je 
zastavu DVD-a posvetio ka-
menički župnik vlč. Dragutin 
Joč. (ljr) 
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U ime Grada, čestitke na obljetnici uputio je predsjed-
nik Gradskog vijeća E. Rajh

Svečani mimohod vatro-
gasaca kroz naselje

Od 2007. DVD redovito 
sudjeluje u protupožarnoj is-
pomoći u priobalju. Donacijom 
navalnog vozila omogućena 
nam je kvalitetna intervencija i 
na zahtjevnim požarištima, ka-
kvo je bilo ono na Ravnoj gori. 
Svi naši vatrogasci imaju po-
trebnu opremu i liječničke svje-
dodžbe. Obećavamo da ćemo i 
dalje raditi na razvitku društva 
i pomoći bližnjima te posebno, 
na animiranju mladih – nagla-
sio je S. Vresk.(ljr)

SJEĆANJE  Vijenac kod središnjeg križa na gradskom groblju u povodu 
Svih svetih 

„Za Sve svete ožive gradovi mrtvih…“
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Svojim životima izborili 
su našu slobodu

DAN NEOVISNOSTI Ruže na spomen-
obilježje poginulim braniteljima
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